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Megjelenik Miskolcon és kistérségében

MISKOLCI NAP

Idén is gazdára talált három gyé-
mánt. A Káli Sándor polgármester
által nyolc évvel ezelõtt létrehozott
alapítvány ismét meghirdette azt a
programot, melynek keretében a
miskolciak szavazhattak a „város
gyémántjaira”. A beérkezett mint-
egy 1500 szavazat alapján idén
Szegedi Dezsõ, a Miskolci Nemzeti

Színház Déryné- és Jászai-díjas
színmûvésze, valamint a számos
magyar és európai megméretteté-
sen eredményesen szereplõ, tízéves
Lazur táncegyüttes és a fennállá-
sának tizenötödik évfordulóját ün-
neplõ Miskolc Dixieland Band tag-
jai kapták a díjat, amelyet Varga Éva
szobrászmûvész készített.

Több, mint négyezer panel-
lakás felújítására nyújtottak be
pályázatot az idén Miskolcon.
Ha minden pályázat nyer, négy-
milliárdos felújítás valósulhat
meg. A városban összesen 46
ezer lakás épült paneles tech-
nológiával.

A panelprogram helyi eredmé-
nyeirõl számolt be dr. Tompa
Sándor országgyûlési képviselõ, a
program miskolci biztosa. Mint is-
meretes, a kormány életkörülmé-
nyek javítását célzó programjának
100 lépésébõl hatot a lakótelepen
élõk gondjainak enyhítésére dol-
gozott ki. Ennek keretében idén
minden korábbinál nagyobb tá-
mogatást biztosítottak ahhoz, hogy
a panellakások ne pusztán meg-
újulhassanak, hanem energiata-
karékosabbá is váljanak. A lakóte-
lepeken sok kispénzû ember, nyug-
díjas vagy éppen fiatal család él,
akiknek az állam segítsége nélkül
reménye sem lehetne arra, hogy
korszerûsítse elavult lakását. Az ál-
lami támogatás a felújítási költség
egyharmadát – lakásonként 400
ezer forintot – biztosítja, amennyi-
ben az önkormányzat és a lakó-
közösség is hozzájárul ugyaneny-
nyivel a korszerûsítéshez. Azon la-
kóközösségek, önkormányzatok
számára pedig, amelyek nem ren-
delkeznek kellõ önerõvel, elindítot-
ták a „Panel Plusz“ hitelprogramot,
amely hosszú lejáratú, kedvezõ
kamatozású hitelt biztosít az önrész
pótlására. 

Dr. Tompa Sándor elmondta,
hogy a 2002-tõl 2004-ig terjedõ há-
roméves idõszakban összesen 25
energiatakarékos felújításra irá-
nyuló panelpályázatot nyújtottak be
Miskolcon, 1164 lakásra vonatko-

zóan. Ezzel szemben 2005-ben
már 88 volt a pályázatok száma,
4186 lakásra, a felújítások tervezett
összege pedig megközelíti a négy-
milliárd forintot. A benyújtási ha-
táridõ zárónapján, november 25-én
egyedül 22 pályázat érkezett, ame-
lyekben több mint 1600 lakás volt
érintett. 

Dr. Tompa Sándor szerint a pa-
nelprogram lehetõségei Miskolcon
is hatalmas érdeklõdést váltottak
ki, hiszen 46 ezer lakótelepi lakás
van a városban. Ezek zöme a het-

venes évek elején épült, szigetelé-
süket, fûtési rendszerüket azonban
20-30 évre tervezték, így nem
csoda, ha mûszaki problémák lép-
nek fel, hiszen régen megértek már
a felújításra. A miskolci biztos ko-
moly problémaként említette, hogy
a lakótelepeken több mint tízezer
lakás csatlakozik régi típusú, úgy-
nevezett termofor-kéményekre,

amelyek esetében a nyílászárók
korszerûsítése, szigetelése után
nem valósul meg a lakások biz-
tonságos légcseréje. Ezért pótló-
lagos beruházásokra van szük-
ség, erre azonban jelenleg nincs pá-
lyázati támogatás. Éppen ezért a
lehetõségeket ki kell terjeszteni a
szellõzéshez kapcsolódó beren-
dezésekre is. 

Dr. Tompa Sándor arról is szólt,
hogy a sikeres pályázatoknál a la-
kóközösségek közbeszerzés útján
választják ki a kivitelezõt, s elõre-
láthatólag jövõ nyáron indulnak
meg a munkálatok. Ez a csaknem
négymilliárdos beruházás pedig a
munkahelyteremtés, vállalkozásfej-
lesztés területén is élénkítõen hat-
hat.                                    Sz. S.

Jövõre nem emelkedik Miskol-
con a parkolás díja. A jegykiadó
automatáknál naponta 12 ezer je-
gyet váltanak az autósok, az el-
lenõrök pedig kétszáz büntetõ-
cédulát helyeznek el a bliccelõ jár-
mûvek szélvédõin – ezen belül a

legtöbbet a Tiszai pályaudvar
elõtti téren és a Bazár-udvarban.
A környezõ nagyvárosokkal ösz-
szehasonlítva kiderül, hogy nem
is fizetünk olyan sokat a várako-
zásért. 

(Cikkünk a 3. oldalon.)

NÉGYMILLIÁRD NÉGYEZER LAKÁSRA

Lassan két éve már, hogy meg-
jelenik lapunk, a Miskolci Nap.
Célunk mindig az volt vele, hogy a
lehetõ legszélesebb körben tudjunk
tájékoztatni, olvasmányt, olvasni-
valót közölni. Ez a cél vezérelt min-
ket akkor is, mikor szeptemberben
átléptük a város határát, és Miskolc
térségében is hozzáférhetô lett a
MiNap. Lapunk nyolcadik oldalán

indult a Vidék világa címû össze-
állítás, melyben ezen települések-
rõl adunk közre fontos informáci-
ókat. 

Ezzel azonban még nem állt
meg a MiNap fejlõdése, és ezen lap-
számunktól már az egész megyé-
ben elérhetõvé vált. Bízunk benne,
hogy Borsod-Abaúj-Zemplén többi
településén is olyan szívesen for-
gatják, olvassák majd, mint teszik
azt Miskolcon Kedves Olvasóink. 

Lapunk utolsó oldalán olvas-
hatják azon boltok listáját, ahol a
MiNaphoz hozzájuthatnak.

Megyei lap
lettünk!

Pénzes parkolók

Miskolcon 1200-1300 hajléktalan
él. Számuk évek óta nem változik,
bár az arcok az utcán gyakran cse-
rélõdnek. Ez a fajta élet gyorsan
elhasználja a szervezetet, a gon-
dozóközpontok szakemberei sze-
rint a fedél nélkül töltött évek sok-
szorosan számítanak. Ritka és
szerencsés az, aki hat-nyolc évnél

többet túlél az utcán. A segély-
szervezetek missziója az, hogy ezt
az idõt meghosszabbítsák – és egy
kicsit elviselhetõbbé tegyék. Van,
amikor életet mentenek. Van, ami-
kor csak egy szelet kenyeret
adnak. Köszönetet ritkán kapnak
érte, de nem is azért teszik.

(Riportunk a 9. oldalon.)

AZ UTCA NÉPE

A PARKOLÁS ÁRA:

Miskolc Eger Debrecen

Legdrágább óradíj: 150 Ft 160 Ft 165 Ft
Legolcsóbb óradíj: 90 Ft 60 Ft 90 Ft
Bérlet: 36 000 Ft 73 975 Ft 57 000 Ft

Fôzzük ki
együtt!

Kocsonyaház várja az érdeklô-
dôket az idei karácsonyi vásárban,
hogy megoszthassák ötleteiket a
következô téli Kocsonyafesztivál
rendezôivel. A jelmondat: Fôzzük
ki együtt! A cél az, hogy minél több
miskolci kapcsolódjon be a pro-
dukciók kitalálásába, az esemény
elôkészítésébe. A kocsonyafesz-
tivál egy felmérés szerint – a
Diósgyôri Várjátékok és A Város
Napja rendezvények után – a har-
madik legnépszerûbb esemény-
sorozat Miskolcon.

(Részletek a 6. oldalon.)

Az Aba Úti Óvodában november
folyamán sikeres vizuális tovább-
képzéseket tartottak a budapesti
Alap Pedagógiai Központ munka-
társai a térség óvodapedagógu-
sainak részére.A továbbképzéseken
átvett sokféle vizuális technikából
az óvodai különfoglalkozásokon si-

keresen tudják az óvodapedagó-
gusok a gyermekek számára átadni
az új ismereteket. Az apróságok a
foglalkozásokon megismerkednek
különleges, a mindennapokban
ritkábban használt eszközökkel is.
Ezek által sikerélményekhez jut-
hatnak a kis ügyes kezek.

ÜGYES KEZEK
AZ ÓVODÁBAN

Káli Sándor átadja a díjat Szegedi Dezsônek.

Ezerötszázan szavaztak

MISKOLC
GYÉMÁNTJAI
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November 19-én si-
keresen végrehajtották
az elsõ stereotaxiás su-
gárkezelést a B.-A.-Z.
Megyei Kórházban. Az
idegsebészeti beavat-
kozások területén ko-
moly áttörést jelentõ
eseményrõl dr. Csiba
Gábor fõigazgató fõor-
vos, dr. Dobai József
osztályvezetõ fõorvos és
dr. Demeter Béla szak-
orvos tájékoztatott. 

Mint elhangzott, az úgy-
nevezett stereotaxiás be-
sugárzás a sugársebé-
szet gyorsan fejlõdõ ága.
Az eljárás során precíz,
számítógépes kalkuláció-
val meghatározzák, mi-
lyen irányokból, milyen sugár-
nyalábbal kell leadni azt a dózist,
amely úgy roncsolja a daganatot,
hogy további sebészeti beavat-
kozásra nem lesz szükség. 

A nagy dózisú gammasugárzás
kóros sejteket tartalmazó terüle-
tek célzott elpusztítását végzi
úgy, hogy az egészséges terüle-
tet csak minimálisan károsítja, és
általában egyetlen beavatkozás
elegendõ a megfelelõ eredmény
eléréséhez. A kezelés klasszi-
kus formája, a már régebben al-
kalmazott „gammakés“ kiemel-
kedõ fontosságú az agysebészet
területén, ugyanis a 3 cm-nél ki-

sebb daganatok, érgomolya-
gok roncsolásával, koponya
felnyitása nélkül ugyanazt az
eredményt képesek vele elér-
ni, mint a hagyományos mû-
téttel. 

A stereotaxiás kezelés bõví-
ti a lehetõségeket, ez már nem
csupán a koponyát érintõ el-
változásoknál alkalmazható,
hanem egyéb olyan idegse-
bészeti beavatkozásoknál is,
ahol a hagyományos mûtéti el-
járással már nem látszik meg-
oldhatónak a daganat eltávolítá-
sa. Lerövidül a kezelési idõ, idõt
nyernek a további eredményes te-

rápiát illetõen, és finanszírozási
szempontból is új lehetõségek
nyílnak.  

Dr. Csiba Gábor elmondta,
hogy a kezelés csak Magyar-
országon számít unikumnak,
a világban már többfelé alkal-
mazzák, s a november 19-i, si-
keres beavatkozás másfél
éves programjuk betetõzése
volt. A 64 éves nõbeteg
három áttétes agydaganata
közül kettõnél végeztek ste-
reotaxiás besugárzást, ezek
esetében a hagyományos
mûtét már csak nagy rizikó-

val lett volna alkalmazható. A
harmadik, nagyobb daganatot a
kezelést követõ harmadik napon
távolították el. 

Sz. S.

Az SZDSZ a kisebb
önkormányzatokért

Együttmûködési megállapodást
kötöttek a Borsod, Heves és
Nógrád megyei SZDSZ-szerveze-
tek. Ezt T. Asztalos Ildikó B.-A.-Z.
megyei, Ercsényi Ferenc Nógrád
megyei, valamint Fodor Gábor
Heves megyei elnök, országos
ügyvivõ jelentette be Miskolcon. 

A politikusok szerint ez a föld-
rajzi elhelyezkedés miatt is ké-
zenfekvõ együttmûködés egy-
részt megsokszorozza a helyi li-
berálisok érdekérvényesítõ ké-
pességét több fontos területen,
másrészt pedig azt is jelezni kí-
vánják ezzel a lépéssel, hogy a me-
gyék fölött már eljárt az idõ, és más
közigazgatási egységekben kell
gondolkodni. 

Fodor Gábor a sajtótájékoztatón
azt is bejelentette, hogy a parla-
mentnek benyújtott törvényjavas-
lattal radikálisan csökkenteni kí-
vánják az önkormányzati képvi-
selõk számát, amely jelenleg nem-
zetközi összehasonlításban is igen
magas. A képviselõ szerint 1990-
ben helyesen döntöttek az ilyen ön-
kormányzati rendszer mellett, a
rendszerváltás után tanulni kellett
a demokratikus politikai, közéleti
szerepvállalást, és a törvény minél
több embernek biztosítani kíván-
ta ezt a lehetõséget. 

Mára azonban az idõ túlhalad-
ta ezt a rendszert, és a liberálisok
által szorgalmazott kisebb állam
modelljében a kisebb parlament
mellett fontos megvalósítani a ki-
sebb testületekkel, költségkímélõ
módon, hatékonyabban mûködõ
önkormányzatokat is. A szabad-
demokraták törvényjavaslata majd-
nem mindenhol csökkentené a
megválasztható képviselõk szá-
mát, a legkisebb, 600 fõ alatti te-
lepülések kivételével. Ezek eseté-
ben a javaslat eggyel növelné a lét-
számot, mivel úgy ítélik meg, hogy
már a jelenlegi háromfõs testüle-
tek is a mûködõképesség határán

vannak. Közel a felére csökkente-
né viszont az SZDSZ a választha-
tó képviselõk számát a tízezer
lakos feletti, vegyes rendszerben vá-
lasztó települések esetében. A leg-
nagyobb csökkentést a törvényja-
vaslat a megyei közgyûléseknél ja-
vasolja, amikor ezek létszámát az
adott megyében az országgyûlé-
si területi listán megszerezhetõ
mandátumok számához köti. Ez
egyes megyék esetében akár 60-
70 százalékos csökkentést is je-
lenthet. 

Elítélik a tisztességtelen
kampányt

Tokár Balázs, az SZDSZ Új
Generáció Miskolci Csoportjának
elnöke, önkormányzati képviselõ
közleményben tudatta: az SZDSZ
Új Generáció megdöbbenéssel fi-
gyeli, milyen eszközökkel és mód-
szerekkel vesznek részt a pártok
ifjúsági szervezetei az élesedõ vá-
lasztási kampányban. 

„Mi, fiatal liberálisok sem a
Fidelitas, sem a Fiatal Baloldal
módszereit nem tartjuk elfogad-
hatónak. A közelmúltban névtelen
plakátok lepték el az utcákat, me-
lyeken a Fidesz jelszavai olvasha-
tók. Ugyanígy nem vállalta a nevét
az a szervezet sem, amely ezeket
a plakátokat a fiatal szocialisták át-
alakított plakátjaival ragasztotta le.
Mára kiderült: egymás ellen kam-

pányolnak ilyen „gerillamódsze-
rekkel” a politikai pártok ifjúsági
szervezetei.

Mi, fiatal liberálisok is fontosnak
tartjuk, hogy az emberek megis-
merhessék a pártok véleményét.
Azt azonban elutasítjuk, hogy név-
telen plakátokon üzenjenek, hogy
egymás plakátjait letépjék, átra-
gasszák, és megtévesztõ ígére-
tekkel toborozzanak tagokat. Az
SZDSZ Új Generáció eddig sem
vett részt ilyen minõsíthetetlen ak-
ciókban, és arra kéri a fiatalokat,
ne fogadják el a tisztességtelen
kampányt.” – jelentette ki Tokár
Balázs.

Versenyhelyzetet
az energiaárakban

Közgazdaságilag téves az a
magállapítás, hogy az inflációval
együtt növekedjenek folyamatosan
az energiaárak is – mondta Horn
Gábor az energiahordozók magas
áráról miskolci tájékoztatóján. Az
SZDSZ ügyvivõje szerint a meg-
oldás – ahogy a telefonpiacon, úgy
itt is – a versenyhelyzet megte-
remtése lenne és meg kellene
vizsgálni, hogy az energiahordozók
szempontjából hogy lehet nyitot-
tabbá tenni a kereskedelmet. A po-
litikus szerint ez sem lenne cso-
daszer, de egy kicsit mérsékelné
az energiahordozók árát Ma-
gyarországon.

A Belvárosért, Miskolcért
Közalapítvány megalakulása
alkalmából tartott sajtótájékoz-
tatót dr. Simon Gábor kuratóri-
umi elnök, a testület elsõ, ala-
kuló ülését követõen.

Mint elhangzott, a közalapítványt
a miskolci közgyûlés hozta létre, fõ
célja, hogy segítse, támogassa a
belváros megújítását. Részt kíván-
nak venni a parkok, mûemlékek
gondozásában, a belvárosi épüle-
tek rekonstrukciójában, s szobrok,
térplakettek készítettésével, kihe-
lyezésével is hozzá kívánnak járul-
ni a közterületek szebbé, hangula-
tosabbá tételéhez. A célokat, te-
endõket nem általánosságban kí-
vánják majd kijelölni, hanem min-
dig konkrét eseményekkel össze-
függésben. 

A kuratórium tagjai: dr. Simon
Gábor (elnök), Sándorné Dombai
Margit, Bihall Tamás, Halmai István,
Dobrossy István. A titkári teendõ-
ket Papp Tamás látja el, a három-
tagú felügyelõbizottságba pedig
Gulyásné Sinka Erikát, Garamvölgyi
Attilát és Kishonty Zsoltot válasz-
tották. 

Dobrosy István elmondta, hogy
a kulturális fõváros-pályázatban
foglalt tervek, elképzelések meg-
valósításának támogatásában is
szerepet kíván vállalni a köz-
alapítvány, emellett közvetítõként
akarnak szerepelni a lakosság ré-
szérõl felmerülõ, városszépítésre vo-
natkozó ötletek összegyûjtésében,
továbbításában. 
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NYULÁSZY ISTVÁNNÉ, a 4. sz. választókerület szocia-
lista önkormányzati képviselõje tisztelettel értesíti a körze-
tében élõket, hogy 2005. december 6-án (kedden) 16.00 órá-
tól lakossági fogadóórát tart a Gárdonyi Géza Általános

Iskolában (Miskolc, Szeretet u. 5. sz.) Minden érdeklõdõt tisztelettel
és szeretettel vár!

KÉPVISELÔI FOGADÓÓRA

IDÔSEK
ÜNNEPE

Az Európai Unió tagjainak köre a 2004. május 1-
jei csatlakozást követõen kibõvült, és ez új kihívá-
sokat és lehetõségeket hozott magával. Ennek ered-
ményeképpen az egymással nem határos régiók kö-
zött is nagyobb hangsúlyt kap  a régiók közötti együtt-
mûködés elõsegítése.

Az INTERREG IIIC REVITAE nemzetközi együtt-
mûködési programban  Észak-Magyarország képvi-
seli hazánkat. A program célja, hogy a technológi-
ai transzfer – az újszerû technológiák gyakorlatba tör-
ténõ átültetése – meggyorsuljon.

A REVITAE projekt keretében került megrendezésre
2005. november 30-án „A környezetvédelmi ipar fej-
lesztése”címû Workshop, melynek helyszínéül ez-
úttal Miskolc Megyei Jogú Város Polgármesteri
Hivatalának díszterme szolgált.

A Workshop témájának megválasztását a követ-
kezõ, hazánkban tapasztalható tendenciák tették in-
dokolttá. 

– Az 1990-es évek elsõ felében megindult válla-
latalapítási hullám a környezetgazdálkodást is fel-
fedezte és jelenleg körülbelül 2100-2300 cég mû-
ködik a területen, amelyek fõ- vagy kiegészítõ te-
vékenységként környezetvédelmi szolgáltatást nyúj-
tanak, vagy a környezetvédelemben használatos be-
rendezéseket, alkatrészeket gyártanak. – A környe-
zetvédelmi ipar szereplõi élénken érdeklõdnek a kör-
nyezetvédelmi Minisztérium jogalkotási programja
és annak üteme iránt, foglalkoztatja õket az EU-jog-
harmonizáció, a formálódó új magyar joganyag.
Stratégiájukat ennek ismeretében készítik el és a piac
jelentõs bõvülését várják. Néhány vállalkozás a nem-
zetközi piacra lépéssel is számol, hiszen a környe-
zetvédelmi ipar szereplõi kiterjedt szakmai külkap-
csolatokkal rendelkeznek. A magyar vállalatok szá-
mára a közép-kelet-európai régió az érdekes, hiszen
tudják, hogy az EU felé csak egyedi, különleges ter-
mékekkel lehet nyitni, hiszen a piac telített és nehéz
versenyelõnyt nyerni. – A magyar környezetvédel-
mi piac kínálata minden keresleti igényre tud kor-
szerû szolgáltatást, terméket nyújtani saját fejlesz-

téssel, vagy külföldi kapcsolatain keresztül. A pia-
con jól szereplõ cégek esetében gyakori, hogy kül-
földi technológiák adaptálásával létrehozott hazai
termékeket és szolgáltatásokat kínálnak. A magyar
cégek fontosnak tartják, hogy szakmai szövetségek
jöjjenek létre.

Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzata
mint a Workshop házigazdája tehát fontosnak tar-
totta, hogy ezen iparág résztvevõi megosszák egy-
mással tapasztalataikat egy közös fórumon, illetve
elõsegítsék a kedvezõ gyakorlatok egyes vállalatok,
cégek közötti hatékony átadását. Ennek érdekében
régiónk érintett vállalatainak, cégeinek képviselõi, il-
letve szakértõi kerültek meghívásra. 

A Workshop Varga György, az INTERREG IIIC
program projektvezetõjének köszöntõjével vette kez-
detét. Ezután került sor az elõadások megtartására,
majd a program zárásaként kerekasztal-megbeszé-
lésen vehettek részt a meghívott elõadók, illetve ven-
dégek.

A fõbb elõadástémák a teljesség igénye nélkül a
következõk voltak:

– Az egyetemi kutatások  jelentõsége és haszna a
környezetvédelmi iparban,

– Az ipari parkok szerepe a környezetvédelmi ipar
fejlesztésében,

– Szemléletváltás a vegyipar környezetvédelmi te-
vékenységében,

– Barnamezõs területek rehabilitációja Észak-
Magyarországon,

– A szennyvíziszap környezetszennyezés-mentes
feldogozása: KALOGEO-eljárás, 

– Ipari veszélyes hulladék lerakással történõ vég-
leges ártalmatlanítása,

– Gumihulladékok hasznosítása a környezet ter-
helésének csökkentése érdekében.

A Workshop szervezõi a nemzetközi kapcsolatok
építése érdekében egy osztrák szakembert (Peter
Ramharter mint a Tecon Engineering cég képviselõ-
je), továbbá a Magyar-Kínai Gazdasági Kamara tit-
kárát is meghívták a rendezvényre.

„A KÖRNYEZETVÉDELMI IPAR FEJLESZTÉSE”
címû Workshopról

2005. 11. 30.

ZÁMBÓ TIBORNÉ, a
22. sz. választókerület
szocialista önkormány-
zati képviselõje értesíti a

körzetében élõ idõs embereket,
hogy 2005. december 9-én (pén-
teken) 14.00 órától a Komlóstetõi Ál-
talános Iskolában (Miskolc, Olvasz-
tár u. 1. sz.) ismételten megrende-
zésre kerül az idõsnapi karácsonyi
ünnepség, melyre mindenkit sze-
retettel vár! A rendezvény fõvéd-
nõke: Káli Sándor polgármester.
Védnöke: dr. Tompa Sándor.

Gammakéssel mûtöttek a kórházban

SIKERES SUGÁRKEZELÉS

Közalapítvány
a belvárosért

Pártok – porták

Számítógéppel tervezik meg a beavatkozást.

Demeter Béla (balról), Dobai József
és Csiba Gábor. 
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Még nem is járnak az angyalok, de a miskolciak máris kaptak
egy szép ajándékot. És most kivételesen nem a valóban pompás
díszvilágításra gondolok, hanem a nagy fenyõre, a „Mindenki ka-
rácsonyfájára”, amely ismét ott áll megszokott helyén, a Centrum,
azaz Skála Áruház elõtt. 

Sokunk számára hosszú évekig az jelentette az ünnepi han-
gulat kezdetét, amikor megjelent a darus kocsi, felállították, majd
hatalmas díszekkel teleaggatták a szép szál fenyõt. A legkiseb-
bek úgy hitték, hogy egészen az égig ér. Mi, felnõttek pedig sze-
rettük volna elhinni róla, hogy legalább azok aláférnek, akik ott-
hon nem állíthatnak fát. Mert otthonuk sincs, vagy ha van is, már
nincs kiért, esetleg nincs mibõl karácsonyfát díszíteni.

Nagyon elszomorodtunk azon az ádventi napon, amikor nyil-
vánvalóvá vált: nem késik, hanem el se jön hozzánk azon a ka-
rácsonyon a fenyõnk. A bolt ugyanis nem vállalta a faállítás költ-
ségeit. Akkor úgy tûnt, hogy ez így is marad az idõk végezetéig.
És most – láss csodát! – ismét van fánk. Összefogott az üzletház
az illetékes városi képviselõvel, egy jótét lélek pedig ingyen adott
fenyõt.

Így szemre, valamivel kisebbnek tûnik, mint a régiek. De ha így
is van, az apróságok errõl is elhiszik, hogy egészen az égig ér. Mi
pedig szeretnénk hinni, hogy mindenki aláfér, akinek ez a fa szim-
bolizálja a meghitt karácsonyestét. Talán könnyebb egy kicsit el-
viselni a magányt is így, hogy ismét van egy régi-új fenyõnk. Lehet,
hogy mégiscsak járnak már az angyalok?

(bekes)

Fújtató

RÉGI-ÚJ FENYÕNK

Két vajdasági magyar építész, Tóth Vilmos és Valkay Zoltán mun-
káiból nyílt kiállítás a Kós-házban. Mivel nem mindennap történik meg,
hogy határon túli magyar mesterek mutatkoznak be nálunk, érdemes
megemlíteni, hogyan jöhetett létre a jeles esemény.

Rostás László miskolci építész fejébõl pattant ki az életrevaló ötlet,
hogy – az Építész Kamara égisze alatt – sorra meghívja a Vajdaságban,
Felvidéken, Erdélyben és Kárpátalján munkálkodó, neves kollegáit.
Alkalmat teremtve számukra, hogy bemutassák munkáikat, és eszmét
cseréljenek a vendéglátókkal arról, milyen utakon járnak szûkebb ha-
zájukban, miben hasonlítanak, illetve miben különböznek az építészetrõl
vallott nézeteik az itteniekétõl. A látogatást nyilvánvalóan viszonozni
illik majd, és olyan széles körû eszmecsere alakulhat ki, ami kölcsö-
nös haszonnal jár. 

A délvidékrõl érkezett páros meghökkentõ címet írt plakátjára: Az
alföldi építészet zugiskolája. A „zug”-jelzõt általában pejoratív értelemben
használjuk, amikor zugügyvédet, zugivót emlegetünk. Õk azonban egé-
szen mást értenek alatta. Valami olyasmit, hogy senkit sem kívánnak
okítani, nem toboroznak tanítványokat maguk köré, inkább csak úgy
a háttérbõl, a „zug”-ba húzódva, munkájukkal akarnak hatni környe-
zetükre. 

Ez a szerénység, szakmai alázat hatja át tevékenységüket is, akár
lakóházakat, akár templomot, vagy mint Magyarkanizsán, kulturális cent-
rumot terveznek. A kiállítás fotói között nézelõdve, egyik építész ba-
rátom felhívta a figyelmem rá, hogy a már említett kulturális központ
kupoláját tartó faszerkezet visszaköszön Rostás László miskolci mun-
káiban is. Ilyen ácsolt szerkezet tartja majd az épülõ fedett jégpálya
tetõzetét, és látható hasonló megoldás a Gyõri kapuban lévõ temp-
lomban is. Nyilván nem véletlenül! Felesleges lenne most azt kutatni,
ki tanult a másiktól, esetleg egy harmadiktól. Az a fõ, hogy ami szép,
az itt is, ott is szép. 

Délvidéki barátaink vallomásos megnyitójukban arról beszéltek, hogy
tervezõmunkájuk az Alsó-Tisza-vidéki táj népi építészetébõl, kulturá-
lis hagyományaiból táplálkozik. Onnan, ahol a síkságra borul a vég-
telen kék ég, s a táj arculatát az is alakítja, ha feltûnik valahol egy fa-
csoport vagy távoli templomtorony. Ide épületet tervezni nagy felelõsség!
– hangsúlyozták. 

Azt már csak én teszem hozzá halkan, hogy ugyanilyen nagy fele-
lõsséggel jár a tervezés, építés hegyek között, völgyek között, domb-
oldalon, vagy egy sûrû erdõ kellõs közepén. Hiszen a környezettõl füg-
getlenül, minden épület messzire látszik, sokáig látszik.

B. D.

Jövõre nem emelkedik Mis-
kolcon a parkolás díja. A jegy-
kiadó automatáknál naponta
12 ezer jegyet váltanak az au-
tósok, az ellenõrök pedig két-
száz büntetõcédulát helyeznek
el a bliccelõ jármûvek szélvé-
dõin – ezen belül a legtöbbet
a Tiszai pályaudvar elõtti téren
és a Bazár-udvarban.

A fizetõparkolási rendszert a
bevezetésétõl kezdve éles kritikák
érik az autósok részérõl. Sokan
már azt sem nagyon értik, miért kell
pénzt adni a puszta helyért, ami-
vel semmiféle egyéb szolgáltatás
nem jár. Sokallják a díjak össze-
gét, szigorúnak tartják a felügye-
lõket. Az illetékesek szerint viszont
ez a rendszer a város nyugalmát,
a közlekedés normális menetét hi-
vatott biztosítani. 

Miskolcon a Régió Park Miskolc
Kft. mûködteti Tapolca, Lillafüred,
a Tiszai pályaudvar, valamint a bel-
város parkolóit, s a cég dolgozói
nap mint nap a saját bõrükön ta-
pasztalják a kétféle álláspont üt-
közésének következményeit.

Farkas István mûszaki vezetõ
szerint a városban alapvetõen
nem rossz a parkolási fegyelem,
és egyre javuló tendenciát mutat.
A statisztikai adatok szerint na-
ponta mintegy tizenkétezer par-
kolójegyet váltanak, éves szinten
nyolcezer bérletet adtak el, a napi
büntetések száma ugyanakkor
csupán kétszáz körül van. A Régió
Park kilencvenöt parkolóórával
összesen körülbelül négyezer
parkolóhelyet felügyel városszer-
te, a tapasztalatok igen vegyesek,
de összességében elmondható,
hogy a legtöbb pótdíjat a Tiszai
pályaudvar környékén és a Bazár-
udvarban kell kiszabni. A bírságot
60-70 százalékban idõre befize-
tik az érintettek, a többieken pol-
gári peres úton hajtják be az ösz-
szeget. A legtöbben még mindig
parkolójegyet váltanak, de tavaly
õszi bevezetése óta ugrásszerû-
en nõ a chipkártyás módszer
népszerûsége is. Eddig mintegy
1800-an választották ezt a formát,
és számuk havonta 50-60-nal sza-
porodik.

Parkolóház épül

A május 2-tól Miskolcon is be-
vezetett mobiltelefonos parkolási
rendszerrel ugyanakkor eddig vi-
tathatatlan elõnyei ellenére sem si-
került érdemi áttörést elérni. S
hogy mi történik az automatákba
dobált mérhetetlen mennyiségû
aprópénzzel? – Mindenkit meg-
nyugtathatok, hogy nem itt, a cég-
nél számolgatják erre szakosodott
kollégáink – mondta Farkas István.
– Ezt a biztonsági szolgálat gyûjti

össze, és egyenesen a bankba
szállítja. 

Stefán Csaba ügyvezetõ igaz-
gató szerint a jól mûködõ parko-
lási rendszernek több pillére van.
Ezek közül az egyik legfonto-
sabb a parkolók állapota – a
Régió Park idén 20 millió forintot
költött ezek felújítására, karban-
tartására. Az általános, valameny-
nyi helyszínt érintõ felfestésen, ká-
tyúzáson kívül fontos, és régóta
esedékes rekonstrukciókat haj-
tottak végre a Dayka Gábor utcán,
a Bazár-tömbnél és a Belegrád
köznél is. Az igazgató kiemelte,
hogy december 1-jétõl egy meg-
állapodás értelmében újra a vá-
rosi parkolórendszer része – s így
használható – az ITC-székháznál
található terület, valamint hogy
2007 tavaszára nagy valószínû-
séggel megnyílik a Bazár-tömb-
nél (új nevén Széchenyi-negyed-
nél) egy új, 300 férõhelyes par-
kolóház. Ugyanakkor kiírták a ten-
dert, és készítik a terveket egy
mélygarázs építésére is a Kandia
köznél, amely tovább enyhíti majd
a belvárosi parkolók zsúfoltságát. 

Stefán Csaba szerint erre szük-
ség is van, a városi építkezések
miatt ugyanis parkolók szûntek
meg, alakultak át, s ha nem is rom-
lott érdemben a helyzet, minden-
képpen többet kell „sétálniuk“
azoknak, akik a belváros érintett
területein – például az átépítés alatt
álló Béke mozinál, az OTP-nél
vagy a Kandia köznél – állnak meg
az autójukkal.

Az ár marad

A díjakat illetõen megtudtuk,
hogy a (legforgalmasabb) zöld zó-
nában magánszemélyeknek 150
Ft/óra a várakozási díj, a sárga zó-
nában 120, a kevésbé zsúfolt kék-
ben pedig 90. A valamennyi par-
kolóhelyre érvényes kombinált
éves bérletért 36 000 forintot kell
fizetni, ugyanez csak a zöld zónára
vonatkoztatva 24 000-be kerül,
míg a sárga zóna parkolóhelyeire
16 800-ért, a kékre pedig 6000-ért
válthatunk bérletet. Jövõre nem
emelkednek Miskolcon a parkolá-
si díjak, amelyek Stefán Csaba sze-
rint a legolcsóbbak közül valók az
országban, bár – mint hangsú-

lyozta – ezen a területen nemigen
lehetséges az összehasonlítás.
Minden parkolási rendszer más,
minden nagyváros a saját adott-
ságaihoz mérten alakítja ki a kü-
lönféle zónákat és díjszabásokat:
Nyíregyháza legfrekventáltabb, bel-
városi részeire például egyáltalán
nem adnak ki parkolóbérletet – hi-
szen ez önmagában is kedvez-
ményt jelent –, Gyõr zöld zónáján
belül pedig centrális parkolóhe-
lyeket hoztak láétre, ahol jóval ma-
gasabb tarifa, 280 Ft/óra érvénye-
sül. – Pontos üzleti terv szerint dol-
gozunk, s idén 100 millió forintot
fizetünk be a városi büdzsébe –
hangoztatta az igazgató. – A fél-
reértések elkerülése végett azon-
ban szeretném leszögezni, hogy
egyáltalán nem vagyunk érdekel-
tek a pótdíjak kiszabásában, én len-
nék a legboldogabb, ha lenne egy
olyan nap, amikor senki sem kell
megbírságolni. Ez ugyanis azt je-
lentené, hogy mindenki rendben
megfizette a parkolás díját, s ez az,
ami nekünk valóban tervezhetõ be-
vételt jelent. 

Sz. S. 

A chipkártya terjed, mobiltól még idegenkedik az autós

PARKOLUNK ÉS FIZETÜNK

Urbán István parkolóõrként
dolgozik a Régió Park Kft.-nél, s
õ az, aki valóban közvetlen ta-
pasztalatokkal rendelkezik a
miskolci „parkolási morál“-ról.
Neki már a trükkök területén sem
tudnak valami sok újat mutatni
a notórius bliccelõk.

– Van itt minden – mondja. –
Leveszik a rendszámtáblát, és nem
tudják, hogy most már a szélvédõ
sarkába is bele vannak gravírozva
az autó legfontosabb adatai...
Megállnak a Centrumnál, és azt
mondják, hogy csak a gyerekkel
szaladtak be a WC-re... Ez akkor fur-
csa, ha mondjuk 50-60 percig vol-
tak távol, meg is kérdezzük ilyen-
kor, hogy mi van abban a gyerek-
ben? Víztartály? 

Mint megtudjuk, a parkolóõröknek
szinte hivatali kötelességük min-
denkirõl jóhiszemûséget feltételezni,
s ha például valaki azt mondja, csak
aprópénzért szaladt el a jegyváltás-
hoz, ezt normális kereteken – és per-
sze idõintervallumon belül – elfo-
gadják. Nagyon sok múlik a megfe-
lelõ emberismereten, a pszichológi-
án, sok esetben már ránézésre meg-
állapítják, ha „linkel“ az illetõ. 

Van olyan fizetõ parkolóhely, ahol
havi rendszerességgel kifûrészelik
az ezt jelzõ táblát – gyanú van, de
nem bizonyított, hogy egy kör-

nyékbeli szórakozóhely tulajdono-
sa a ludas, aki így akarja fellendí-
teni a vendégforgalmat. 

A díjtalan parkolásra jogosító
rokkantkártyák körül pedig állandó
a cirkusz, itt minden szakember sze-
rint jelentõs szigorításra lenne szük-
ség. Ezt orvosi igazolásra, kétezer
forint ellenében bárkinek – még a
lisztérzékenyeknek is – kiadják az
okmányirodákban, s ha eredeti kár-
tya van kitéve a szélvédõre, akkor
a parkolóõrnek el kell hinnie, hogy
azt jogosan használják. Még akkor
is, ha terepjárós, kigyúrt fiatalem-
berrõl van szó, aki viszont azt
mondja, hogy mozgássérült hoz-
zátartozót szállított. Vannak egye-
nesen paródiába illõ esetek is, ami-
kor raliautóra, vagy – november 27-
én fotózták – a DVTK egyik jármû-
vére teszik ki a rokkantkártyát. – Ha
megállapítjuk, hogy fénymásolt,
hamisított kártyáról van szó, el tu-
dunk járni, de egyéb esetekben na-
gyon nehéz – pedig ezzel a való-
ban mozgássérült, rászoruló em-
berek helyzetét nehezítik meg –
mondja Urbán István. 

Minden hónapban van egy-két al-
kalom, amikor a megbírságolt autós
agresszívan reagál, olyan esetek is
elõfordultak, amikor az intézkedést
követõen megpróbálták elgázolni
a parkolóõröket. 

– A külföldiekkel szinte semmi baj
nincs, még a kelet-európaiakra is

elmondható, hogy sokkal fegyel-
mezettebben betartják a parkolási
szabályokat, mint a magyarok –
jegyzi meg. 

Stefán Csaba szerint a parko-
lóõri tevékenységet hamarosan
mint önálló szakmát is elismerik,
ennek megfelelõ OKJ-s képzést
kapnak, s õk a kollégáikat külön
is pszichológiai felkészítésben,
szakmai tréningben részesítik, a
konfliktusok megfelelõ kezelésé-
re. 

BLICCELNI CSAK JÓHISZEMÛEN

Jövôre ugyanitt ugyanannyiért.
Kilátó

Építészek
a délvidékrõl

Festôi környezetben,
nemzeti parki kapcsolattal

még 40 telek közül választható
építési lehetôséggel

megrendelôket keresünk.
Referenciaházak és -lakások a helyszinen

megtekinthetôk.

ÉRDEKLÕDNI: HARSÁNYI PARK BT.
Fafula Miklós

Telefonszám: 06/30/9412043

HARSÁNYI LAKÓPARK

Továbbá kétgenerációs, 4 szobás,
2 fürdôszobás, full panorámás,

társasházi lakás (összeköltözôk részére is)
nagy telekhányaddal

és jelentôs kedvezménnyel eladó.
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Molnár Judit magánéne-
kes nemrégiben elnyerte
Miskolc Város Mûvészeti
Ösztöndíját. Az ifjú tehetség
a kitüntetõ címmel kellemes
kötelezettséget vállalt ma-
gára – december 31-ig kon-
certeket kell adnia közön-
ségének.

A Zenepalotában, december 9-
én 18 órai kezdettel így dalest lesz,
ahol Judit mellett fellép Illés Eszter
fuvolamûvész és Tóth Anikó zon-
goramûvész. 

– A zene világa már korán ma-
gával ragadott, nyolcéves ko-
romtól zongorázni tanultam. Ez
azonban inkább volt kikapcso-
lódás számomra, mintsem el-
hivatottság – így az ifjú énekes.
– Tizenhét évesen kezdtem el
komolyabban énekelni, érettsé-
gi után egy évet töltöttem a
Bartók Béla Zenemûvészeti
Szakközépiskolában. Ezt kö-
vette a Miskolci Egyetem Bartók
Béla Zenemûvészeti Intézete,
ahol 2001-ben diplomáztam ma-
gánének–szolfézs–zeneelmélet
szakon. 

Judit már fõiskolás éveiben
színpadra lépett kisebb ének-

együttesekben, különbözõ kon-
certeken. A diploma megszerzé-

se után mégis egy tanulóév kö-
vetkezett, amely nem elsõsor-
ban az énekrõl, sokkal inkább a
rádiózásról szólt. 

– A Miskolci Rádió zenei szer-
kesztõjeként sokat tanultam, nyi-
tottabbá váltam a könnyûzenére.
Olyan remek emberekkel készít-
hettem interjút, mint Dés László
vagy Rost Andrea. Sõt! A rádió-
zásnak köszönhetem férjemet,
aki operatõrként jelen volt az
egyik sajtótájékoztatón. Egy év
után mégis váltottam, saját szak-
mámban kezdtem keresni a le-
hetõségeket. 

A lehetõség meg is érkezett,
Molnár Judit ma az Egressy Béni
Zeneiskola tanára, de mellette két
középiskolában is vállalt óraadói
feladatot. 

– Jó ez így, mert a tanítás két
oldalát is megismerhetem. A ze-
neiskolában egyszerre egy em-
berrel foglalkozom, ráadásul
olyan tanítványokkal, akik meg
akarnak tanulni énekelni és nem
a szülõi kényszer hajtja õket hoz-
zám. A gimnázium más, teljes
osztályban tanítani idõnként erõt
próbáló feladat. A fõ célom eze-
ken a tanórákon az, hogy az igé-
nyes zenére nyitottá tegyem a
gyerekeket.

Az ösztöndíj, amit elnyert, kon-
certezési lehetõségeket biztosít
számára. Így léphetett színpad-
ra nyáron a Minorita templomban,
illetve Sárospatakon, nagy si-
kerrel.  

– Most elsõsorban a decemberi
koncertre készülök, hosszú távon
pedig kettõt szeretnék: énekelni
és tanítani. Ez az, ami motivál és
szárnyakat ad – fogalmazta meg
álmait Molnár Judit.  

Sz. V.

II. évfolyam 48. számKULTÚRA4

A tökéletes Kamarazenekar hangversenye 

Minden gyerek tehetséges valamiben! – mondogatta apám, aki
még Klebelsberg Kuno minisztersége idején került a tanítói pályára.
A tehetség különbözõ megnyilvánulási formáira hajdan már a ké-
pezdékben felhívták a leendõ néptanítók figyelmét – akiket nem-
csak a közismereti tárgyakból és azok módszertanából készítet-
ték föl, nemcsak  a kötelezõ ének- és zenestúdiumokat kellett ab-
szolválniuk; mindezeken túl népmûvelési, takarékpénztári ismere-
tekkel is felvértezték õket, sõt még tûzoltóvizsgát is tettek, mielõtt
kiléptek az életbe. (Ezt csak azért említem, mert nem ártana tán
azokat a régi tanterveket az új embereknek kicsit böngészgetni.)

Ami pedig a tehetség felszínre jövetelét (olykor felszínre töré-
sét) illeti, legyen elég annyi, hogy  színházi szabókból nemegyszer
lettek kiváló mûvészek, a színpadi deszkákon csak botladozó ak-
torok közül pedig többen mint pénzügyi vagy mûszaki szakembe-
rek  csináltak karriert. Mert mindenki tehetséges valamiben.

Hogy ezt éppen most írom le, annak nem más az apropója, mint
hogy most volt a „Tehetséges cigánygyerekek kistérségi sereg-
szemléje” – a B.-A.-Z. Megyei Közmûvelõdési és Idegenforgalmi
Intézet rendezésében.  Nem az elsõ – a kilencedik. Mindegyiken
jelen lehettem. Ezúttal Taktaszadára szólt a meghívó, ahová nyolc
településrõl csaknem száz szereplõ érkezett. A legkisebbek 8-10,
a legnagyobbak 13-14 évesek. Ami a produkciók színvonalát illeti,
nagy különbségek vannak, de mindenki meg akar mutatkozni. És
mindenki mindenkire kíváncsi. A szereplõk egymásra; a szülõk, nagy-
szülõk, rokonok a gyerekekre. Közhely, hogy a romák társadalmá-
ban megkülönböztetett helyet foglal el a gyerek; a más gyereke
is. Itt mindenki mindenkinek örül, és senki nem szólja le a mási-
kat. Pedig ez is verseny – díjakkal, oklevelekkel.

Most a kilencedik alkalommal újdonság, hogy nemcsak cigá-
nyok szerepelnek. A pedagógusnak igaza van, mikor ezt mondja:
Ha máskor együtt szerepel az osztály, vagy az iskola tánccsoport-
ja, erre az alkalomra nem zárhatok ki senkit – csak azért, mert nem
roma. Kell-e magyarázni, hogy a mûvészeti tevékenységek milyen
jól szolgálják az integrációt is? Avagy a kultúrák találkozását.
Produkciónként azonos törekvések, azonos ritmus, egyforma kosz-
tümök – közös siker! A gyengébb tanulók is sikerélményhez jut-
nak! Taktaszadán a fiatal roma énekesnõ (több lemez tulajdono-
sa), a neves roma koreográfus és a cigány költõ jelenléte mintegy
új raj kiröppenését jelzi. 

Ám sokkal több szakember kellene.  A mûvészeti neveléshez az
alkotás, teremtés iránt fogékony és szakmailag felkészült pedagó-
gusokra van szükség: drámatanárokra, koreográfusokra, karveze-
tõre. És kellenek képzõmûvészek meg testnevelõk és a közisme-
reti tárgyakat hivatástudattal oktató tanárok. Akik segítenek felfe-
dezni, hogy ki, miben tehetséges a tanítványok között. 

(gyarmati)

SZOMBATI KRÓNIKA 

Minden gyerek – valamiben…

Miskolc zenei életében min-
dig ünnepnek számít, ha a
hangversenyprogramban sze-
repel a Liszt Ferenc Kamara-
zenekar. 

Ünneppé varázsolja a koncer-
tet az a tökéletesség, amelyet ez
a világhírû együttes képvisel. A
Raiffeisen Bank által támogatott
Szezonbérlet sorozat hétfõi hang-
versenyére a Filharmónia–Kelet-
magyarország Kht. rendezésében
került sor. 

Romantikus mûvek, zenei kü-
lönlegességek szerepeltek az
együttes programjában. Már a
koncert nyitószámaként fel-
hangzó Schubert: Német táncok
kapcsán örömmel nyugtáztuk,
hogy a több ponton fiatalított
együttes – ha lehet – még szí-
nesebb, árnyaltabb, de techni-

kailag most is tökéletes mûvészi
produkciót nyújt. Ezek a táncok
a fiatal Schubert „zsengéi”; nyu-
godtan mondhatjuk, a klasszikus-
romantikus kor határán alkotó ze-
neszerzõ birtokában van a köny-
nyed, szórakoztató, táncos ka-
rakterû, másutt lírai dallamok
formai és tartalmi-technikai vilá-
gának. 

Ezt követõen Dvorák E-dúr
szerenádja hangzott el. A szerzõ
a klasszikus kor kedvelt mûfaját
idézte a nemzeti zene hangján.
Érzelmesség, dallamosság, vi-
dámság, vallomásszerû hang,
mind-mind a mû romantikus sok-
színûségét jelentette, melyet a
Kamarazenekar széles dinamikai
skáláján varázslatosan adott elõ. 

A szünet után a kamarazenei
irodalom legjelentõsebb, de min-
denképpen legdrámaibb alkotá-
sa, Schubert C-dúr kvintettjének

kamarazenekari változata szólalt
meg. Míg a Német táncokat ifjú-
korában, a kvintettet halála évé-
ben, sok csalódás, nélkülözés,
négy év óta tartó fizikai fájdalmak
végsõ stádiumában komponálta.
Az utolsó tétel kivételével ez a fáj-
dalom, megalázottság maradék-
talanul kicsendül az alkotásából.
Ilyen megrendítõ, gyászos kese-
rûséggel teli, mély zenét ritkán
hallhatunk, különösen ilyen tö-
kéletes elõadásban. Mivel a ka-
marazenekar valóban a tökéle-
tességet produkálta, nehéz sza-
vakat találni ennek érzékelteté-
sére. A zenekar technikai-dina-
mikai értelemben egyöntetû, tar-
talmi kivitelezésben hihetetlenül
homogén. Lehet analizálni a szó-
lamokat, a gyönyörû brácsa-,
csellótónust, a nagybõgõ ritkán
hallható nemes hangját, szív-
dobbanásszerû pizzicatóit, a he-
gedûszólamok hajlékony játékát,
a végsõ sommázata a zenei tel-
jesség. A lényeg mégis össze-
foglalható, mely szerint a teljes ér-
zelmi azonosulás hangszeres
megfogalmazása méltóságteljes
elõadással párosult. Az utolsó
tétel derûje némiképpen felol-
dotta azt a szorongatottságot,
amelyet odáig Schubertnek és 
a Rolla János által vezetett
Kamarazenekarnak köszönhet-
tünk. Összességében ez olyan él-
mény volt, amely a hangverseny
közönségét – feltehetõen min-
denkit – hosszú idõn keresztül ér-
zéseiben kielégíti. A közönség
ovációját az együttes Brahms
Magyar táncaiból a 2-es és 4-es
tánccal köszönte meg. A fékte-
lenül vidám magyaros hangvételû
zene csak fokozta a zenekarról
alkotott jó véleményt, de a kon-
cert végsõ benyomását Schubert
C-dúr kvintettje alapján fogal-
maztuk meg. 

Bócz Sándor

MONTMARTRE ÖTLETBÖRZE
Jövôre már ötödször rendezik meg a Miskolci Montmartre prog-

ramsorozatot, vagyis a Mûvészdiákok Utcafesztiválját. Szerdán a
program szervezõi, a résztvevõ iskolák vezetõi találkoztak, hogy
ötletbörze keretében gondolkodjanak együtt.

Molnár Judit, a város ösztöndíjasa koncertet ad a Zenepalotában

ÉNEKES TANÍTÓ – TANÍTÓ ÉNEKES

Arcok eltûnõben címmel
nemrégiben világot látott
Miskolcon egy könyvsorozat,
a Felsõ-Magyarország Kiadó
gondozásában. Az egyelõre öt
kötetbõl álló együttes szer-
kesztõje Fecske Csaba volt,
akivel az egyedülálló soro-
zatról és az emlékezés fon-
tosságáról beszélgettünk. 

– Dobrossy István vetette fel az
Új Holnap folyóirat egyik ülésén,
hogy ideje volna méltó emléket
állítani azoknak a
Miskolchoz kötõdõ írók-
nak, költõknek, akik te-
hetségesek voltak,
azonban életükben
nem jelenhetett meg
saját kötetük. Így kez-
dõdött a munka, ame-
lyet örömmel vállaltam
magamra – Serfõzõ
Simonnal együtt –, hi-
szen lelkes, rajongó tí-
pusú ember vagyok,
aki hisz abban, hogy
egy alkotónak fontos,
hogy emlékezzenek rá,
az utókor megõrizze
életmûvét. Sajnos errõl
a kötetben szereplõ öt
szerzõ már valószínû-

leg nem tud, mégis lényegesnek
tartom, hogy emléket állítsunk
számukra. Az utánunk következõ
generáció ugyanis már nem fogja
tudni, hogy ki az az Akác István
vagy Horpácsi Sándor. Nekünk
még személyes élményeink is
vannak róluk. 

A könyvsorozat idáig öt alko-
tóval foglalkozik, név szerint Akác
Istvánnal, Mándoki Györggyel, 
B. Tóth Lajossal, Berencsy
Sándorral és Horpácsi Sándorral. 

– Sajnos személyesen nem
mindegyiküket ismerhettem,

ugyanakkor – míg éltek – sokat
hallottam róluk. Felhõtlen viszo-
nyom egyedül Berencsy Sándorral
volt – avat be élményeibe Fecske
Csaba. – Mindannyian tehetsé-
gesek voltak, és méltatlanul nem
kaptak lehetõséget arra, hogy kö-
tetbe rendezzék munkáikat. Leg-
többjük napilapok, folyóiratok ol-
dalain publikált, illetve könyvtá-
rakban akadtam rá verseikre, írá-
saikra, és persze az élõ család-
tagok is segítettek összegyûjteni
azt, ami kiadható. 

– Szeretném, ha a sorozat ha-
todik darabja is meg-
születne, ami – terveim
szerint – egy antológia
lenne, benne Borsodi
Gyula, Páhi Péter,
Hargittai Attila és
Kemény Gyula írásai-
val. A kötet létrehozá-
sához azonban segít-
ségre van szükségem;
az élõ családtagokat,
hozzátartozókat ezú-
ton kérem, hogy jut-
tassák el hozzám a
náluk lévõ kéziratokat,
hogy megõrizhessük a
miskolci alkotókat az
irodalmi örökkévaló-
ságnak. 

Sz. V.

Könyvsorozat miskolci szerzõk mûveibõl

„EMLÉKEZNI FONTOS”

Minap 1203.qxp  12/2/2005  1:26 PM  Page 4



5MÛSOR2005. december 3.

A „Bartók + …” Miskolci
Nemzetközi Operafesztivál ka-
rácsonyi gálakoncertjét de-
cember 10-én, szombaton 18
órától tartják a Miskolci Egye-
tem  díszaulájában.

A „Bartók + …” Miskolci Nem-
zetközi Operafesztivál ismét meg-
rendezi hagyományos karácsonyi
gálakoncertjét. A szervezõk az elõ-
zõ és a következõ évi fesztivál kö-
zött is neves mûvészekkel, nagy-
szerû zenével szeretnék megör-
vendeztetni az operabarátokat. 

A rendezvényen fellép Wendy
Waller (szoprán) és Tichina
Vaughn (mezzoszoprán). 

Wendy Waller-rel már találko-
zott a miskolci közönség. A fia-
tal amerikai énekes 2003-ban
óriási sikerrel énekelte Mozart:
Varázsfuvola címû operájában
az Éj királynõje szerepét. Tichina
Vaughn-t, az amerikai operaéne-
kesnõt mint tökéletes hangú,
sokoldalú mûvészt ünneplik az
egész világon.

Közremûködik az Egressy Bé-
ni Zeneiskola Gyermekkórusa és
a Miskolci Szimfonikus Zenekar,
vezényel Marco Balderi. A mû-
sorban híres operarészletek és
karácsonyi hangulatot idézõ,
népszerû dallamok csendülnek
fel.

Képünkön: Tichina Vaughn.

A Miskolc TV

DECEMBER 5., HÉTFÕ
00.00 Képújság 06.00 Adásis-
métlés 08.30 Képújság 17.00 A Há-
lózat mûsora 17.30 Képújság 17.55
Mûsorismertetés 18.00 Miskolc
Ma, hírmûsor 18.20 Magazinmû-
sor (élõ) 19.00 Miskolc Ma (ism.)
19.20 Bécs – Budapest Szuperma-
raton, félórás összefoglaló a ver-
senyrõl 20.00 Miskolc Ma (ism.)
20.30 Hírháló (h) 21.00 Halálos fel-
fedezés, kanadai film (h) 23.00 A
Hálózat mûsora

DECEMBER 6., KEDD
00.00 Képújság 06.00 Adásis-
métlés 08.30 Képújság 17.00 A Há-
lózat mûsora 17.30 Képújság 17.55
Mûsorismertetés 18.00 Miskolc
Ma, hírmûsor 18.20 Magazinmû-
sor (élõ), benne: Sport 19.00 Mis-
kolc Ma (ism.) 19.20 DVTK – MTK
élvonalbeli labdarúgó-mérkõzés
közvetítése felvételrõl 20.30 Hír-
háló (h) 21.00 Pancsolj, pancser!,
amerikai film (h) 23.00 A Hálózat
mûsora

DECEMBER 7., SZERDA
00.00 Képújság 06.00 Adásis-
métlés 08.30 Képújság 17.00 A Há-
lózat mûsora 17.30 Képújság 17.55
Mûsorismertetés 18.00 Miskolc
Ma, hírmûsor 18.20 Magazinmû-
sor (élõ), benne: 18.45 Fortuna,
a Szerencsejáték Zrt. mûsora ér-
dekességekkel és játékkal 19.00
Miskolc Ma (ism.) 19.20 Védõhá-
ló, bûnmegelõzési magazin 20.00
Miskolc Ma (ism.) 20.30 Hírháló (h)
21.00 Provokátor, amerikai film
(h) 23.00 A Hálózat mûsora

DECEMBER 8., CSÜTÖRTÖK
00.00 Képújság 06.00 Adásis-
métlés 08.30 Képújság 17.00 A Há-
lózat mûsora 13.00 Miskolc Város
kétnapos közgyûlésének közve-
títése felvételrõl 18.00 Miskolc Ma,
hírmûsor 18.20 A városi közgyû-
lés közvetítésének folytatása
23.00 A Hálózat mûsora (Ha a
közgyûlés közvetítése hamarabb
ér véget, akkor korábban kapcsol-
juk a Hálózat TV mûsorát. Ameny-
nyiben a közgyûlés közvetítése
nem ér véget 23 óráig, akkor pén-
teken reggel hat órától tekinthe-
tõ meg a befejezõ rész.)

DECEMBER 9., PÉNTEK
00.00 Képújság 06.00 Adásis-
métlés (Ha a közgyûlés közvetí-
tése nem ér véget elõzõ este, ak-
kor a befejezõ részt tûzzük mû-
sorra) 08.30 Képújság 17.00 A Há-
lózat mûsora 13.00 Miskolc Város
kétnapos közgyûlésének közve-
títése felvételrõl 18.00 Miskolc Ma,
hírmûsor 18.20 A városi közgyû-
lés közvetítésének folytatása
23.00 A Hálózat mûsora

DECEMBER 10., SZOMBAT
00.00 Képújság 07.00 Adásismét-
lés (Ha a közgyûlés közvetítése
nem ér véget elõzõ este, akkor a
befejezõ részt tûzzük mûsorra)
09.30 Képújság 15.00 DVTK – MTK
élvonalbeli labdarúgó-mérkõzés
közvetítése felvételrõl (ism.) 17.00
A Hálózat mûsora 17.30 Képújság
17.55 Mûsorismertetés 18.00 Mis-
kolc Ma, hírmûsor 18.20 Magazin-
mûsor, válogatás a hét témáiból
19.00 Miskolc Ma (ism.) 19.20
Reservé, Káli Sándor beszélgeté-
se Kropkó Péterrel, aki befejezte
hosszú és eredményes sportpá-
lyafutását 20.00 Miskolc Ma (ism.)
20.30 Hírháló (h) 21.30 Az igaz-
ság nyomában, amerikai film (h)
23.00 A Hálózat mûsora 

DECEMBER 11., VASÁRNAP

00.00 Képújság 07.00 Adásismét-
lés 09.30 Képújság 15.00 DKSK
– Orenburg nõi kosárlabda Euró-
pa-kupa mérkõzés a legjobb 16
közé jutásért, közvetítés felvétel-
rõl 17.00 A Hálózat mûsora 17.30
Képújság 17.55 Mûsorismertetés
18.00 Krónika, heti hírösszefogla-
ló magazin 18.20 Magazinmûsor,
válogatás a hét témáiból 19.00
Krónika (ism.) 19.20 Múzsa, kul-
turális magazin  20.00 Krónika
(ism.) 20.30 Hírháló (h) 21.30 Fék-
telen folyó, amerikai film (h) 23.00
A Hálózat mûsora

heti mûsora

BÁBSZÍNHÁZ. Bohócok a
hóban címmel tart elõadást
vasárnap délelõtt fél 11-kor és

13 órakor a miskolci Csoda-
malom Bábszínház.

FELVONULÁS. Mikulás-
napi felvonulás lesz hétfõ dé-
lután fél négytõl a miskolci
fõutcán mazsoretekkel, kram-
puszokkal és Mikulással. Este
öt órától a 100 Folk Celsius
együttes ad Mikulás-napi kon-
certet a miskolci városi sport-
csarnokban. 

FILMVETÍTÉS. Lyukóbánya
bezárásáról dokumentumfilm
készült, amit december 3-án
délután 5 órai kezdettel mu-
tatnak be az alkotók az ITC-
székház könyvtártermében.

HETI ESEMÉNYNAPTÁR

Ezért Miskolc? (1.)

A KULTURÁLIS ALAPÚ VÁROSFEJLESZTÉS

2005. december 5.–2005. december 11.

ISMERI ÖN MISKOLC

MÚZEUMAIT?

Az ipari összeomlás jelei nálunk
éppúgy mutatkoztak, mint a nyugat-
európai országokban, csak míg a Le-
nin Kohászati Mûvekben 1977– 1982
között felépült a Kombinált Acélmû,
addig francia és német földön már
elkezdõdött az ipari területek átala-
kítása, a környezetszennyezés meg-
szüntetése s a bezárt üzemcsarno-
kok, lepusztult városrészek kulturá-
lis alapú hasznosítása.

A tudományos elemzésekben, az
útkeresésben már az 1960-as évek-
tõl létjogosultságot nyert a „kulturá-
lis gazdaság” fogalom. A háttérbe
szoruló hagyományos ipari tevékeny-
ségtõl elszakadt és egyre inkább
meghatározó lett a szolgáltató szek-
tor, így az oktatás, a kultúra vagy az
egészségügy. A negyedszázada
formálódó tudástársadalomnak egy-
re fontosabb részévé vált a kulturá-
lis gazdaság. Ennek felismerése és
tudományos megfogalmazása ná-
lunk nagyon sokat, talán évtizede-
ket késett. Ezért a köztudatban is
szokatlan és nehezen befogadha-
tó, belátható egy sor fogalom, így
pl. a kulturális gazdaság vagy a kul-
turális alapú városfejlesztés fogalma,
tartalma és megvalósíthatósága.

Miskolc nemcsak az Európa kul-
turális fõvárosa címet elnyerni szán-
dékozó pályázatában, hanem a vá-
rosi közgyûlés által elfogadott,
2007–2013 közötti idõre szóló város-
fejlesztési stratégiájában is megfo-
galmazta a „megújuló tudás váro-
sa”, a „kultúra és a megújuló város-
kép, városarculat” programjait és pro-
jektjeit. Ez gyökeres és végleges sza-
kítás az „acélvárosi múlt”-tal, egy-
ben olyan fejlõdési pályára lépés,
amely a nyugat-európai gyakorlat-

ban bevált, eredményesen mûködik.
(Ezt néhány már volt kulturális fõ-
város példája is ékesen bizonyítja.)

Függetlenül a kormány 2005. ok-
tóber 19-ei döntésétõl, de összefüg-
gésben a Dunán Inneni Regionális
Kulturális Társulás (DIREKT) 2005.
október 26-ai létrehozásával, a pá-
lyázatban megfogalmazott fõ célok
megvalósíthatók, s ez összekapcso-
lódik a regionális együttmûködés-
sel, a térség kulturális alapú fejlesz-
tésével.

A megvalósításban a pályázat
alapelve nem változott, amely sze-
rint „a megújulásban Miskolc a
kulturális fejlesztést kívánja katali-
zátorként felhasználni és ezek se-
gítségével a várost új fejlõdési pá-
lyára állítani. A versenyképesség, a
gazdasági fejlõdés legfõbb megha-
tározója ma Európában ugyanis a
tudás, amely része a kultúrának.”
Ez annak (is) következménye, hogy
a csúcstechnológiai termékeknek
egyre nagyobb a szaktudási, inno-
vatív tartalma, így a termékek fo-
gyasztása is kulturális „szempont-
ból” történik. A kulturális gazdasá-
got (amely régóta jelen van a tár-
sadalomban, de szükség volt töme-
gessé válásának, szabályszerûsé-
geinek megismerésére) a városi
koncentráció jellemzi.

A tömegtermelõ iparral szemben
a kulturális gazdaság helyfüggõ, va-
gyis kulturális terméket nem lehet min-
denütt elõállítani. (Pl. a Miskolci Egye-
tem és az itt felhalmozott értékek.) A
helyfüggésbõl következik Miskolc
kulturális gazdaságának egyedisége
is, amennyiben ez nehezen másol-
ható jegyekkel rendelkezik. (A hagyo-
mányokra építve egyedi terméket ál-

lít elõ, amely vonzást gyakorol a mun-
kaerõre. A város kulturális gazdasá-
ga természetesen magába foglalja a
magas kultúrát szolgáló, ismertté
vált rendezvényeket és intézménye-
ket, így pl. az operafesztivált, a filhar-
monikusokat, a galériákat, a múze-
umokat. Ez a gazdaság kell hogy ge-
nerálja az intézmények, majd a vá-
ros egésze fejlõdését.)

A helyhez kötött kulturális gazda-
ság különösen igényes a városi tár-
sadalom minõségére (képzettség,
szaktudás, siker, bizalom), s ha ez
adott, „fogyaszthatóbbá” teheti az
épített környezetet, annak vizuális
befogadását, megjeleníti az ún. té-
maparkokat, amelyek éppúgy lehet-
nek üzleti központok, mint rekreá-
ciós komplexumok. A városépítés
így nem politikai döntés kérdése, ha-
nem megfelel a XXI. századi funk-
ciójának, amelyben „vonzó” és
„csábító” is egyes megvalósult for-
máiban. (Így illeszkednek a változó
városképbe a térprojektek, s ennek
mûködõképességét mutatja a Kan-
dia utcai parkoló helyén kialakított,
s gyorsan elfogadottá, „csábítóvá”
vált terasz, vagy „sétány” is.)

A következõ írásokban azt a kul-
turális ágazatot tekintjük át, amely a
legutóbbi statisztikai adatok alapján
többet termel, mint az építõipar, s alig
kevesebbet, mint a gépipar. A kultú-
ra növekvõ gazdasági súlya miatt
egyes külföldi kutatók állítják, a „ka-
pitalizmus után el fog jönni a kultu-
ralizmus idõszaka”. Ez a kultúra-gaz-
daságtan szerint – a nyugat-európai,
észak-amerikai és újabban a kelet-
ázsiai példák alapján is – az ipari ter-
melés dekoncentrálódását, a tu-
dásalapú gazdaság koncentrálódá-
sát jelenti a mi régiónkban, s remé-
nyeink szerint Miskolcon is. Erre utal
a fejlesztési pólusok, vagy közpon-
tok kijelölése, amely – függetlenül az
Európa kulturális fõvárosa pályá-
zattól – 2007–2013 között városon-
ként (Budapesten kívül hét városról
van szó), száz-száz milliárd forinttal
támogatja a tudáscentrumok meg-
valósítását.          Dobrossy István

A városirányítás tanácsi rendszerében, amely a gazdaságban
a három- és ötéves tervek idõszaka volt (1947-tõl a rend-
szerváltozásig két 3 éves és hét 5 éves tervet jelentett), a város-
fejlesztés, ezen belül a városépítészet mindig politikai kérdés volt.
Ez fordítva is igaz, amennyiben a pártpolitika az ipari ter-
melékenységre, az ott dolgozók lakásigényének kielégítésére
(lakótelepek, panelépítészet), s ezáltal a városfejlesztésre, a
városépítészet meghatározására helyezte a hangsúlyt.

KARÁCSONYI GÁLAKONCERT

A mûsorváltoztatás jogát fenntart-
juk!

Tisztelt Olvasó! Ismeri Ön Miskolc múzeumait? Hamarosan kiderül! Hat
héten át tartó keresztrejtvény-pályázatot indítottunk. A hat keresztrejtvény-
ben egy-egy miskolci múzeum nevét rejtettük el. A hat megfejtést egyben,
egy levelezõlapon, legkésõbb december 25-ig juttassák el a Miskolci
Kommunikációs Kht. címére: 3525 Miskolc, Dózsa György út 30. A helyes
megfejtéseket beküldõk között az Arany Könyvesbolt (Miskolc, Arany Corvin
Üzletház, Arany János út 11-13.) által felajánlott könyvet sorsolunk ki.

December 5-én a Miskolci
Nemzeti Színházban, 19.30 órai
kezdettel tartja következõ kon-
certjét a Miskolci Szimfonikus
Zenekar a Szezonbérlet kere-
tében. 

Mûsor: Wagner: A nürnber-
gi mesterdalnokok – nyitány,
Beethoven: G-dúr zongora-
verseny, Selmeczi: Concerto
négy hegedûre és zenekarra,

Selmeczi: „Operettka” – kan-
táta vegyeskarra és zenekar-
ra, W. Gombrovicz és S.
Beckett szövegével. Közremû-
ködõk: Ars Nova Énekegyüt-
tes (karigazgató: Kiss Katalin),
zongora: Kincses Margit, He-
gedû: Selmeczi János, Kádár
István, Gál Tamási Mária, Gál
Tamási Zsombor. Vezényel:
Selmeczi György.

Ezzel a címmel tartanak ren-
dezvénysorozatot a Városház
téren november 27-tõl de-
cember 23-ig.

December 5., hétfõ, 15.30 óra
Mikulás-napi felvonulás ma-
zsoretekkel, krampuszokkal, hó-
pelyhecskékkel, gólyalábasok-
kal. Hintó, Mikulás, szaloncu-
korosztás a Skála Áruháztól a Vá-
rosház térig – a Meseházikóig,
ahol a Mikulás köszönti a gyere-
keket. 16-18 óráig az „Alkotó Fan-
tázia Csoport” Mikulás-váró ját-
szóháza zenés vetélkedõkkel,
gyermekjátékokkal

December 6., kedd, 10 óra óvo-
dások ünnepváró bemutatkozó
mûsora. 14 óra a betlehemes já-
tékra jelentkezõ általános iskolás
csoportok fellépése. 14.30 óra
Játszóház – Mikulás, Krampusz
ajándékok készítése. 17 óra a
Figurina Animációs Kisszínpad
„Hol vagy Mikulás?” címû mûso-
ra. 18 óra „Tûzszelídítõk” a Szin-
va-parti sétányon.

December 7., szerda, 10 óra
óvodások bemutatkozása, ünne-
pi játékok. 15 óra játszóház. 16 óra
kórusok ünnepi ízelítõje a Szin-
va-parti sétányon. 16.30 óra kóru-
sok ünnepi ízelítõje a betlehem-
nél. 17 óra ünnepi kóruskoncert

a Fráter Kórus és a Herman Vokál
közremûködésével a Meseházi-
kóban.

December 8., csütörtök, 10 óra
óvodások mûsora. 14 óra a bet-
lehemes játékra jelentkezõ általá-
nos iskolás csoportok fellépése.
14.30 óra játszóház. 17 óra Bobo
és Karcsi bácsi „A huncut kram-
pusz” címû gyermekmûsora.

December 9., péntek, 10 óra
óvodások mûsora. 15 óra játszó-
ház – díszek, papírmunkák. 17 óra
a Maszk Bábszínpad: Betlehemi
történet címû elõadása.

December 10., szombat, 10 óra
a Számadó zenekar gyermek-
táncháza. 15 óra játszóház – asz-
taldíszek, dekorációk. 17 óra ze-
nés népi gyermekjátékok. 18 óra
a Mikulás ajándéka felnõtteknek:
Frappé Trió-koncert.

December 11., vasárnap, 10 óra
ügyességi játékok a Vaga Ban-
da Együttessel. 15 óra játszóház
– ajándékok készítése. 16 óra Ad-
vent harmadik vasárnapja, a
Fráter György Katolikus Gimná-
zium ünnepi mûsora és gyertya-
gyújtás a virágóra helyén kiala-
kított adventi koszorúnál. 17 óra
zenés népi gyermekjátékok. 18
óra „Ünnepi hangulat zenében
és látványban”, a MEDITA ünne-
pi koncertje diaporáma-vetítés-
sel.

ÜNNEPVÁRÓ ADVENTTÕL
KARÁCSONYIG

KOSSUTH

ART MOZI
Kossuth Art terem
Charlie és a Csokigyár

(szín. mb. amerikai-angol
családi vígjáték) (0), de-
cember 8–december 14.,
14.30 óra.

Hevesy Art terem
Hotel Ruanda (szín. fel.

kan.-ang. filmdráma) (12),
december 8, december 9., 15
óra.

Matura Filmklub
Narco (szín. fel. francia

vígjáték) (12), december 8,,
17 óra.

Lengyel Filmhét
Sorompó (lengyel film)

december 8., 19 óra.
Gengszterek és filant-

rópok (1966) (lengyel film)
december 9., 17 óra.

Mennyország most (szín.
fel. holland film) (12), de-
cember 8–december 14., 21
óra, december 9–december
13., 19, 21 óra.

Anyátlanok (színes feli-
ratos japán játékfilm) (0), de-
cember 10–december 14.,
15, 17 óra.

SZEZONBÉRLET KONCERT
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Egyéves a Fõutca Pláza Pro-
jekt, és az év vége közeledté-
vel a program határidõi is kö-
zelednek, így az eltelt idõszak
tapasztalatairól tartott tájé-
koztatást a MIK Rt. vezetése.

Azok a bérlõk, akik június 30-
ig megkötötték az új feltételek

szerinti szerzõdést, egyben azt is
vállalták, hogy az üzlethelyiség
portálját december 31-ig felújít-
ják. Azon üzletek számára azon-
ban, amelyek december 15-ig
megszerzik a MIK engedélyét a
benyújtott portáltervekhez, meg-
hosszabbítja az rt. a határidõt
2005. március 31-ig – jelentette
be Bernáth Attila általános igaz-
gatóhelyettes.

A MIK Rt. kezelésében lévõ 276
belvárosi üzlet bérlõje kötötte
meg az új típusú szerzõdést, 27
nem rendelkezik ilyennel. Ezen
helyiségek üzemeltetõinek de-
cember 31-i határidõvel az in-
gatlankezelõ felmondta a szer-
zõdését. Ezeknek az üzlethelyi-
ségeknek a nyilvános pályázta-
tása folyamatos, az eddig meg-
hirdetett 27-bõl 14 pályázat sike-

resen zárult, de a többi iránt is
élénk az érdeklõdés. Akik a fel-
mondott szerzõdés ellenére a
megadott idõpontig nem ürítik ki
az üzlethelyiséget, azok ellen a
MIK peres eljárást kezdeményez,
és minden törvényes eszközt fel-
használ a bérlemények mihama-
rabbi kiürítése érdekében.

Dr. Simon Gábor, a közgyûlés
belvárosi biztosa egyértelmûen si-
keresnek nevezte a programot,
melynek eddigi eredményei mu-
tatják, hogy a meghatározott új
bérleti díjak még mindig a piaci
árszínvonal alatt vannak. Olyan
pályázat is érkezett, amely a
meghirdetett alap-bérleti díj 120-
170 százalékát ajánlotta fel, a leg-
magasabb ajánlat pedig több,
mint 190 százalékkal haladta
meg azt.

II. évfolyam 45. számKÖZÉLET6

ITT A KARÁCSONY! 
ÓRIÁSI VÁLASZTÉK!

VB sarokülõ
388 400 Ft helyett

310 800 Ft

Szövet kanapé 
64 900 Ft helyett 

59 900 Ft

Real Z Szafa 

99 900 Ft

MINI szekrénysor

59 900 Ft

BISS szekrénysor
155 900 Ft helyett

124 900 Ft

Szövet sarokülõ fotellal
359 900 Ft helyett 

299 900 Ft

Alcantar szövet 3-1-1
342 600 Ft helyett 

299 900 Ft

MASTER szekrénysor
193 900 helyett 

155 900 Ft

Vanessa Lux szekrénysor
189 900 Ft helyett 

151 900 Ft

Fenyõbútorok 10% kedvezménnyel! 
Ülõgarnitúrák azonnal, 10%-20% kedvezménnyel a készlet erejéig.

Festménykiállítás és -vásár
A kiállítás helye: Miskolc, Herman Ottó Gimnázium (Tizeshonvéd út 21.)

Ideje: December 10-én 10-18 óráig és 11-én 9-17 óráig

ISMERT KORTÁRS: (Szász E., Csikós A., Mág T., Herpai Z., Macskássy I., Hornyik Z., Schéner
M., Alföldi R., Siska Gy., Csáky L., Adilov A., Garabuczy Á., Korbely I., Walter G. stb.)
ÉS KLASSZIKUS MAGYAR FESTÔK alkotásait kínáljuk becsüsi garanciával,  kor-
rekt áron; részletfizetési lehetôséggel. Képcsarnokos és régi festményt, mûtár-
gyat vásárolunk, beszámítunk.

VISNYEI GALÉRIA � 20/980-7570, www.visnyei-galeria.hu
Kínálatunk: � hálószobabútorok � fenyôbútorok � nappalik, étkezôk, komódok � bôr-, szövet ülôgarnitúrák � könyvespolcok 

� fürdôszobabútorok � vas-, fenyô ágykeretek... � és még sok minden más

Szekrénysorok 20% kedvezménnyel, ezen akciós árak érvényesek 2005. december 1-tôl december 31-ig.

Idén is adventi koszorúvá
alakult át a Szent István téri vi-
rágóra, ahol ünnepi mûsort
követõen gyújtották meg az
elsõ gyertyát. A város új dísz-
kivilágítását is megcsodálhat-
ták a miskolciak vasárnap
este, az ünnepváró fények
több, mint 7 millió forintból
újultak meg.

Adventi meseház, jászol és
egy óriási adventi koszorú. Mind-
ezzel a Városház téren és a Szent
István téren találkozhatnak a mis-
kolciak, ahol egészen karácso-
nyig várják ünnepváró progra-
mokkal a kicsiket és a nagyokat.

– A hétvégétõl a Meseházikó
folyamatosan mûködik, minden-
nap van gyerekprogram, elsõ-
sorban délután. Ez azt jelenti,

hogy 27 napon keresztül várjuk
a miskolciakat, a gyerekeket – tá-
jékoztatott Tánczos Tamás, az
Ifjúsági és Szabadidõ Ház igaz-
gatója.

Az esõ dacára több százan
gyûltek össze a Szent István
téren, ahol többszöri próbálkozás
után végül sikerült meggyújtani az
elsõ adventi gyertyát.

– Nehéz ilyenkor szavakat ta-

lálni, városunk megérdemli, hogy
adventkor ilyen ruhába öltözzön.
Hiszen annyi ember dolgozik
ezért, és azt hiszem, hogy a fé-
nyek terén ilyenkor a szemünk is
megfényesedhet kicsit – jegyez-
te meg a gyertyagyújtást köve-
tõen Káli Sándor polgármester.

Az ünnepi hangulatot tovább
emelte az új díszkivilágítás is, ami
több mint 6 millió forintba került
a városnak. Ehhez jött az az egy-
millió forint, amit éppen a tavalyi

ünnepi fényekkel nyert a város egy
fotópályázaton.

A Kazinczy és a Szemere utca
tavalyi fényei a Zsolcai kapuba ke-
rültek. A Búza tér is újat kapott,
az eddigiek Hejõcsabát díszítik. Az
ünnepi világítás immár kiterjed az
Újgyõri fõtérre, a Diósgyõri Ady
Endre Kulturális és Szabadidô
Központra, az avasi városrészre
és a Szinva-parti térre is.

A siker titka nemcsak abban rej-
lik, hogy a rendezõk jóvoltából a
több helyszínes, színvonalas
programok erõteljesen vonzzák a
helyi, a hazai és a külföldi ér-
deklõdõket, hanem maguk a mis-
kolciak is egyre jobban bekap-
csolódnak a rendezvények elõ-
készítésébe, a produkciók kita-
lálásába, az események lebo-
nyolításába. Számos ötlettel gaz-
dagítják az immáron többnapos-
sá nemesedett fesztivált. 

Idén a Karácsonyi Vásár kere-
tében betérhetnek a miskolciak a
Kocsonyaházba, ahol az alapí-
tókkal, a rendezõkkel találkoz-
hatnak, akikkel megoszthatják öt-
leteiket, elképzeléseiket, például
a mellékelt kérdõívet is kitölthetik,
így segítve a Miskolci Tél – Kocso-
nyafesztivál kiteljesedését. A jel-
mondat: Fõzzük ki együtt!

Olyannyira együtt, hogy a profi
vendéglátósok kocsonyaverse-
nye mellett ezúttal megrendezik
a Háziasszonyok Kocsonyafõzõ
Versenyét is. Várják a téli ételkü-
lönlegességek receptjeit is, illet-
ve folytatódik az „Ízes történetek”
versenye.

Postacím: Miskolci Kocsonya,
3545 Miskolc. Pf.: 464. E-mail: ko-
csonya2006@freemail.hu

KÉRDÕÍV A MISKOLCIAKHOZ
1. Részt vett-e a Miskolci Tél – Kocsonyafesztiválon?

...................................................................................................

2. Melyik program tetszett a legjobban?

...................................................................................................
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3. Milyen programot látna szívesen?
� gyerekeknek
� koncertet
� sportrendezvényt
� kulturálist
� egyebet

4. Ön személy szerint milyen ötlettel gazdagítaná a Miskolci
Tél – Kocsonyafesztivál programjait?

...................................................................................................

...................................................................................................

...................................................................................................

MEGGYULLADT AZ ELSÕ GYERTYA

A karácsony jegyében

MESEBIRODALOMBÓL JELENTJÜK
Mesebirodalom-

ba léphettek be a
gyerekek és per-
sze szüleik a II. Rá-
kóczi Ferenc Me-
gyei Könyvtár
Gyermekkönyvtá-
rában. A program-
sorozat alkalmával
nemcsak a mese-
hõsökkel, állatsze-
replõkkel, a könyv-
tárral ismerkedtek
az apróságok, de
részt vettek kéz-
mûves-foglalkozá-
sokon és interaktív
játékokban is.

A Miskolci Tél – Kocsonyafesztivál évrõl évre egyre gazda-
godó programjával – egy exkluzív felmérés szerint – a Diósgyõri
Várjátékok és a Város Napja rendezvények után – a harmadik
legkedveltebb eseménysorozat Miskolcon. 

Készülõdés a Kocsonyafesztiválra

FÕZZÜK KI EGYÜTT!

MEGÚJULÓ BELVÁROSI ÜZLETEK

Dr. Simon Gábor (balra) és Bernáth Attila.

Minap 1203.qxp  12/2/2005  1:26 PM  Page 6



2005. december 3. HIRDETÉS 7

FELHÍVÁS

RÉGIÓ PARK MISKOLC KFT.
3530 Miskolc, Arany János u. 37.

Tel.: 46/357-128, 20/478-7460. Fax: 46/505-854

E-mail: regioparkmiskolc@regiopark.axelero.net

Mobil Parkolás üzemeltetô: PARKTEL

Tel.: 06-1/478-5050

Tájékoztatjuk 

tisztelt ügyfeleinket, 

hogy a 2006. évi 

parkolóbérletek árusítását 

2005. december 1-jével 

megkezdjük.

Társaságunk a cég napi mûködtetésében
is részt vevõ magánszemélyek tulajdonában
áll, múltját, jelenét munkatársai tudására, hoz-
záértésére, partnerei bizalmára alapozza, jö-
vöje zálogát is ebben látja. 

Múltunkról röviden: a TRANZIT-TÜZÉP Kft. az
Észak-magyarországi Tüzép Vállalat elsõsorban
nagykereskedelmi tevékenységre szakosodott Heves-
Nógrád megyei kirendeltségét, majd az 1989-ben
ebbõl alapított leányvállalatot tekintheti jogelõdjének.
Mai munkatársai egy része szakmai, piaci ismereteit
ebben az idõben alapozta meg.

A rendszerváltás nálunk egyben cégforma váltást
is jelentett: 1989-ben kft.-vé alakultunk, majd 1990-
ben, 100%-ban a mûködésben közvetlenül is érintett
dolgozók tulajdonába került a társaság, jelenlegi for-
májában a TRANZIT-TÜZÉP Kft. és az AUTOCARBON
Kft. 2001. szeptemberi összeolvadása óta mûködik,
amely a jogi lépésen túl az erõforrások, ismeretek,
piaci kapcsolatok koncentrációját is jelentette. 

Jelenünk meghatározó eleme az öt telepen (Eger
mellett Miskolcon, Cegléden, Makón és Mezõtúron)
zajló teljes körû építõanyagkereskedelem, az egri és
miskolci telep kivételével szilárd tüzelõanyagok érté-
kesítése. A társaság központja az irányítási funkciók
mellett a nagykereskedelmi (tranzit) értékesítés ko-
ordinátora is. 

Jövõnket arra alapozzuk, hogy filozófiánk és re-
ményeink szerint a TRANZIT-TÜZÉP biztos társa
az építkezõknek, magán-, kivitelezõ- és viszontela-
dó partnereinek. Az utóbbi évek számos erõfeszíté-
se arra irányult, hogy ez ne pusztán szlogen maradjon;
ezt a célt szolgálják a kor színvonalán álló nagy alap-
területû bemutatótermeink ugyanúgy, mint munka-
társaink folyamatos képzésen alapuló szakismere-
te, az a szándéka, hogy „mesteri szinten“ hozzáér-
tõ partnerei legyünk a bizalmukat belénk helyezõ vá-
sárlóinknak. 

A TRANZIT-TÜZÉP Kft. nem egyedüli e törekvé-
sével: társaságunk alapító tagja Magyarország
egyik legjelentõsebb, országos hatókörû kereske-
dõi hálózatának, a HUF-BAU Kft.-nek, amely egy-

re több ponton nyújt magas színvonalú választé-
kot, hozzáértõ támogatást az építkezõknek. A ke-
reskedelem nézetünk szerint nem pusztán áruk
adásvétele. 

A kereskedelem elsõsorban a hozzánk forduló
vevõk igényeinek és lehetõségeinek megértése és
formálása, támogatás a legjobb megoldások meg-
találásában, legyen szó akár a meglazult vakolat ki-
javításáról vagy a település arculatát is meghatáro-
zó nagyberuházásról.

Ennek képezik biztos hátterét évtizedes szállító-
kapcsolataink a hazai és a külföldi építõanyag-ipar
jelentõs képviselõivel, a finanszírozást biztosító bank-
jaink ugyanúgy, mint a mûködéshez nélkülözhetet-
len hatósági engedélyek, ISO minõségbiztosítási rend-
szer megléte. Mindezek együttes eredményeként le-
hetünk társai az építtetõknek, építõknek, beruhá-
zóknak és viszonteladó vevõinknek, tiszteltek meg
bizalmukkal azok, akiknek otthonuk felépítésében le-
hettünk segítségükre.

Miskolc, Csermôkei út 147., tel.: 46/561-083. 
E-mail: infomiskolc@tranzit-tuzep.hu

AJÁNDÉKOZNI SZERETNE?

NÉZZEN BE A JÚLIA NÉPMÛVÉSZETI ÜZLETBE!

Miskolc, Széchenyi u. 70. Bató-ház külsõ üzletsor.
Tel.: 46/343-685, Fax: 46/350-963. Mobil: 20/3227-567

Eredeti kézzel himzett terítõk, blúzok, szoknyák, gyermekáruk,
rischelt kézimunkák, karácsonyi terítõk, csikóbõr kulacsok,

kézzel festett fa- és üvegáruk, népviseleti porcelánfejû babák.
Eljegyzési, évfordulós pohárpárok, elõrajzolt kézimunkák,

himzõfonalak és még sok minden más.

Szeretettel várjuk Önt is a belváros szívében a Júlia népmûvészeti üzletben.

A TÜZELÕ- ÉS ÉPÍTÕANYAG-KERESKEDELEM 
TÖBB ÉVTIZEDE PIACON LÉVÕ CÉGE
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HATÁROKON ÁTÍVELÕ VÉDELEM
Nemzetközi polgári védelmi

együttmûködési megállapo-
dást írtak alá a miskolci város-
házán Káli Sándor polgármes-
ter és az olaszországi Emilia-
Romagna régió polgári vé-
delmi megbízottai. Ez része
annak a folyamatnak, amely
hosszú távú együttmûködést
tesz lehetõvé a Kárpátok-Euro-
régió és a közép-európai-adri-
ai-dunai-délkelet-európai tér-
ség (Central Adriatic Danubian
South-Eastern European Space
- CADSES) országai között. 

A szerzõdés aláírását a Miskolc
Térségi Katasztrófa és Polgári
Védelmi Szövetség készítette elõ.
Bartha György képviselõ lapunk-
nak elmondta, hogy a megálla-
podáshoz csatlakozni fog még
Kassa és Beregszász, ezzel is
szélesebbé válik az együttmûkö-
dés Európában, mert a kataszt-
rófa- és polgári védelem ország-
határokon átívelõ feladat. 

– A katasztrófák elleni hatékony
védekezés és biztonság az utób-
bi évtizedben egyre több gondot
jelent az Európai Közösség tag-
államainak. Az eredményes véde-
kezés, az állampolgárok bizton-
ságának növelése az erõforrá-
sok jobb kihasználását, új mód-

szerek kifejlesztését igényli. Az
együttmûködési megállapodás
lehetõvé teszi a feladat közös ke-
zelését, a biztonság együttes
erõsítését – hangoztatta Bartha
György. A képviselõ utalt a meg-
változott idõjárási viszonyokra, a
magyarországi, romániai, olaszor-
szági árvizekre, mellyel kapcso-
latban megemlítette: október ele-
jén közös, EU-s polgárvédelmi
gyakorlaton vettek részt Ferrará-
ban, s már az egyhetes rendez-
vény végére olyan komoly árvíz-
helyzet alakult ki az esõzések ha-

tására a térségben, hogy nekik is
éles bevetésen kellett segíteniük.
Bartha György szólt a Hernád
múlt évi áradásairól is, amikor az
utóbbi idõszak legnagyobb sza-
bású polgári védelmi bevat-
kozására volt szükség a megyé-
ben. 

A szerzôdés aláírása.

Az idei fûtési idénynek is
megvannak már a halálos ál-
dozatai. A médiák a napok-
ban is tele voltak egy újabb fi-
atalasszony halálával, aki a
rosszul bekötött gázkészülék
miatt kapott mérgezést.
Karczagi Gyulát, a Termoment
Kft. ügyvezetõ igazgatóját, az
Észak-magyarországi Ké-
ményseprõk Regionális Ipar-
testületének elnökét kérdeztük
a témáról.

– Milyen hibák szoktak elõfor-
dulni, hogyan fordulhat elõ vissza-
áramlás?

– Visszaáramlás nem csak a
kémény hibájából, például dugu-
lásából következhet be. A nem ki-
elégítõ levegõellátás, depresszi-
ót okozó berendezés utólagos be-
építése és fõleg a rosszul karban-
tartott, meghibásodott fûtõkészü-
lék esetén jóval gyakoribbak az
ilyen problémák. A biztonság ér-

dekében kerülni kell az illegális lé-
tesítéseket, a kontár szerelõket,
az engedély nélküli eszközöket,
el kell végeztetni a készülékek kar-
bantartását, és lehetõvé kell ten-
ni a kéményseprõk ellenõrzõ
munkáját. Pótlólagos, kiegészítõ
védelmet nyújthat automatikus
szénmonoxid-riasztó alkalmazá-
sa, amely azonnal jelzi, ha a la-
kótérben már minimális mennyi-
ségû szénmonoxid is megjelenik.
Ekkor is gyors intézkedés (készü-
lék leállítása, szellõztetés, szerviz
vagy kéményseprõ értesítése)
szükséges. Az automatikusan
mûködõ szénmonoxid-riasztók
alkalmazása semmiképpen nem
keverendõ össze az értelmetlen
szénmonoxid-koncentráció-mé-
résekkel! 

– Értelmetlen mérés? Mirõl van
szó?

– A szaporodó, végzetes kime-
netelû szénmonoxid-mérgezések
a lakosságot érthetõen, mindin-
kább foglalkoztatják. A félelem-

konjunktúrára felépítetten megje-
lent szénmonoxid-koncentrációt
mérõ új „szolgáltatások” azonban
nem fokozzák a biztonságot. A la-
kótérben tartósan létezõ szén-
monoxid ugyanis már kis kon-
centrációban is gyorsan mérge-
zést okoz, így a koncentráció
költséges vizsgálata értelmetlen.
Ha van a lakótérben érdemi
mennyiségû szénmonoxid, ak-
kor a baleset már a mérés elõtt
bekövetkezik! A más okok miatt
is támadható, többnyire szélhá-
mos vámszedõk ugyanakkor
könnyen alaptalan biztonságérze-
tet kelthetnek. Súlyos probléma,
ha a témával kapcsolatban téves
elméletek látnak napvilágot, vagy
ha a biztonság érdekében eljár-
ni hivatott közszolgáltatókat, pél-
dául a kéményseprõket próbálják
hitelteleníteni, tevékenységük
szakmai tartalmát, értelmét félre-
magyarázni, ezzel a biztonsági
kockázatot fokozni. 

– Hogyan lehet az ilyen balese-
teket megelõzni?

– A balesetek megelõzésében,
a fûtéstechnikával hivatásszerû-
en foglalkozó tervezõknek, kivi-
telezõknek, szervizelõknek, a
gázszolgáltatóknak és a kémény-
seprõknek alapvetõ, együttes és
rendeletekben szabályozott sze-
repe van. Ide csatlakozik az üze-
meltetõk személyes felelõssége,
amelyet viszont csak egy meg-
felelõ szabályismeret alapozhat
meg. A biztonság védelme így ké-
pez egységes rendszert. A sza-
bályok betartása esetén nem tör-
ténhet baj!

A kéményseprõk használnak
egy  visszaáramlást biztosan ki-
mutató eszközt és a vizsgálatot
mindenkor elvégzik, ha mûkö-
dõ berendezést találnak. A vizs-
gálat eredményét a munkalapon
rögzítik is. Ha van visszaáram-
lás, akkor azonnal intézkedni
kell, akár kimutatható a szén-
monoxid, akár nem. Az alapve-
tõ kéményseprõ biztonsági fel-
adat tehát a visszaáramlás fel-
ismerése, illetve más fontos te-
vékenységekkel a füstgáz-visz-
szaáramlás lehetõségének csök-
kentése – tette hozzá Karczagi
Gyula.

A Tiszai pályaudvartól Lillafü-
redig tartó, mintegy 15,5 kilomé-
teres kerékpárút egyelõre csupán
a tervrajzokon létezik. Mint arról
korábban már beszámoltunk, az
önkormányzat kiemelt fontos-
sággal kezeli a kerékpárutak bõ-
vítését, és minden lehetséges pá-
lyázati forrást megpróbál elérni
mielõbbi megépítésük érdeké-
ben. 

Soóváry Péter egyike azok-
nak, akik nap mint nap két keré-
ken közlekednek a városban. Te-
szi ezt immár 30 éve. A miskolci
mentõszolgálatnál dolgozó sport-
ember négy kerékpárt használ, és
ezek közül mindig az idõjárásnak
megfelelõt választja. 

A város útjai szerinte egy át-
lag kerékpáros számára nehezen
járhatók. A kerékpáros úgy lát-

ja: az egyre növekvõ autóáradat
gyorsan tönkreteszi az utakat, a
kátyúk azonban a kerékpárokat
fokozottabban igénybe veszik, a
bicikliket ezért Miskolcon gyak-
ran kell szervízbe vinni. Aki ma
zavartalan kerekezésre vágyik,
jobb, ha a Bükk hegyi útjait vá-
lasztja, bár ott sem számíthat ma-
gányra.

M. J. 

Sok a téveszme a szén-monoxid-mérgezésrõl

MEGELÕZHETÕ A BALESET

KÉT KERÉKEN A VÁROSBAN

Búcsúztassuk együtt az óévet
a  Penelopé Klubbal, a Teleki
Kollégiumban. Jegyek elôvétel-
ben vasárnaponként 18 órától
a helyünkön. Miskolc, Papszer
u. 46. Érd.:46/413-602,20/966-
8794.

A Penelopé Klub  családias ka-
rácsonyt rendez Éva, István, Já-
nos köszöntése dec. 25-én 18

órától. Mindenki kap ajándékot,
az ünnepeltek külön is. Miskolc,
Papszer u. 46. Érd.: 46/413-602,
20/966-8794.

VÁSÁROLJON OLCSÓBBAN! ÚJ
TERMÉKEK 40%, A TÖBBI 15-
30% KEDVEZMÉNNYEL! 27 000
Ft-os AJÁNDÉKPROGRAM. A je-
lentkezôk azonnal ajándékot kap-
nak. Tel.: 70/267-4470.

A kerékpárút tervezett nyomvonala.

Az adókötelezettségeiket
hosszú idõn keresztül kifogás-
talanul teljesítõ adózókat –
önkéntes alapon – érdemes
megkülönböztetni a többi
adózótól. Ezért 2006. január el-
sejétõl az adózás rendjérõl
szóló törvény bevezeti a minõ-
sített adózó fogalmát.

Ennek értelmében: minõsített
adózó az a vállalkozói tevékeny-
séget folytató személy lehet, aki
(amely) a kérelem elõterjesztésé-
nek napját megelõzõ 3 éven át
mûködött, és a kérelem benyúj-
tását megelõzõ elévülési idõn
belül, az adóhatóság nem állapí-
tott meg terhére adóhiányt, nem
indított ellene végrehajtási eljárást,
továbbá fizetési könnyítés, adó-
mérséklés iránti kérelmet sem ter-
jesztett elõ.

Bármely adószámmal rendelke-
zõ adóalany (természetes személy,
jogi személy, jogi személyiséggel
nem rendelkezõ társaság), aki a
fenti kritériumoknak megfelel, kér-
heti, hogy az állami adóhatóság
által létrehozott és felügyelt „mi-
nõsített adózói adatbázisba“
(MAD-adatbázis) nevét/elnevezé-

sét, székhelyét/állandó lakhelyét,
adószámát és a minõsített adózói
nyilvántartásba vétel dátumát az
APEH feltüntesse. 

A kérelmet benyújtó és a felté-
teleknek maradéktalanul megfe-
lelõ adózókat tartalmazó adatbá-
zis az interneten keresztül az
APEH honlapján bárki számára
hozzáférhetõ lesz. 

A kérelem benyújtására az
APEH a 06112. számú nyomtat-
ványt rendszeresítette, amely de-
cember végétõl lesz elérhetõ az
ügyfélszolgálatokon, illetve nyom-
tatványkitöltõ programmal kitölt-
hetõ változatban az APEH hon-
lapján. 

A kérelmeket 2006. január 1-jé-
tõl lehet benyújtani, a korábban
beadott kérelmeket az adóható-
ság határozattal elutasítja.

Amennyiben az adózó a késõb-
biekben bármely – az adóható-
ság által folyamatosan vizsgált –
feltételnek nem felel meg, akkor
a hatóság törli az adatbázisból,
amirõl az adózó levélben értesí-
tést kap.

Az érdeklõdõk a MAD-adat-
bázisról az APEH honlapján
(www.apeh.hu) további informá-
ciót találnak. 

MINÕSÍTETT ADÓZÓI
ADATBÁZIS

Az AIDS mozaikszó jelentése:
szerzett immunhiányos tünet-
együttes, amelyet a HIV-vírus
okoz. A fertõzés kockázata csök-
kenthetõ, ám ehhez ismerni kell
a megelõzés módját. December
1-jén az AIDS világnapját tartot-
ták. A vírus fõként szexuális úton
terjed, a kockázat a homoszexu-
álisok esetében a legnagyobb. Je-
lentõs rizikót vállalnak azok a ká-

bítószer- használók, akik közös
tûvel adják be maguknak a szert,
de a méhben lévõ magzat is meg-
fertõzõdhet, ha az anya vírushor-
dozó. A Borsod-Abaúj-Zemplén
Megyei ÁNTSZ-ben hetente két-
szer várják ingyenes szûréssel és
tanácsadással az érdeklõdõket.
Hétfõnként 8–12 óráig, csütörtö-
kön 12–16 óráig veszik le a vizs-
gálathoz szükséges vért.

AIDS-VILÁGNAP
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November 15-én útjára indult a
téli teajárat. A menetrend szerint
közlekedõ jármû az idén három he-
lyen áll meg, ezeken az állomáso-
kon a rászorulók egy szendvicset

és egy bögre forró teát kaphatnak.
A fehér furgon délután kettõkor a
Vöröskereszt miskolci szervezeté-
nek hajléktalanokat ellátó köz-
pontjából fut ki, elsõ megállója a
diósgyõri városrészben a Nagy

Lajos király útján található kis tér,
a következõ a posta parkolója, a
végállomás pedig évek óta a Búza
téri templom parkolója. A három
helyszínen összesen mintegy két-

száz otthontalan férfi és nõ várja
a járatot. Legtöbbjüket arcról, név-
rõl ismerik a szolgálat munkatár-
sai. 

A teajárat négyfõs személyzet-
tel közlekedik, a gépkocsivezetõt
két utcai szociális munkás és egy
egészségügyi szakalkalmazott kí-
séri. Az õ feladata például az,
hogy a legyengült, magukat elha-
gyó, tehetetlenségbe süppedõ
embereket kiszûrje és kórházba,

vagy legalábbis orvoshoz juttassa
õket. Emellett sebet kötöz, lelket
ápol, gyorsdiagnózist végez.

Miskolc utcáin az idén senki nem
fagyott meg, senki nem hûlt ki.

A Vöröskereszt mun-
katársai az utóbbi hetek-
ben két ember életét
mentették meg. Õk per-
sze nem használnak ilyen
nagy szavakat. Juhász
Tamás utcai szociális
munkás annyit mond, a
Csanyikban, a színpad
alatt feküdt valaki, aki any-
nyira legyengült, hogy
saját erõbõl már nem is
tudott kimászni. Ezért õk
másztak be hozzá, és mi-
után a szûk helyen fel-
emelni nem tudták,
egy takaróra fektették,
és azon húzták ki a fér-
fit, majd bevitték a gon-
dozóközpontba, ahol
ellátták, mosdatták, fel-
erõsítették valameny-
nyire. 

A másik férfirõl már
Ördöghné Billa Enikõ, a teajá-
rattal kijáró egyik egészség-
ügyi dolgozó mesél. A férfit az
utcáról szedték össze, lábain az
eleven sebekbe belegyógyultak
rongyai, testét a ruha alatt fér-
gek lepték el. 

– Azonnali orvosi ellátásra volt
szüksége – mondja az ápoló. –
Az elsõ feladat mégis az volt,
hogy rábeszéljük, fogadja el a
segítséget. Nem akart kórház-
ba menni. Más kérdés, hogy az
utcán élõ betegeket a legtöbb
rendelõben és kórházban nem
szívesen fogadják, hiszen a ru-
hájuk koszos és büdös, õk maguk
sokszor nehezen kezelhetõ em-
berek. A mi házi rendelõnk az õ
kórházuk, ahol elfogadják õket
olyannak, amilyenek. Végül ez a
férfi is ott kötött ki. 

A hajléktalanok többsége a leg-
nagyobb hidegben sem veszi
igénybe az éjjeli szálláshelyeket, in-
tézményi melegedõket. Ami nagy
szerencséje az ellátásukban részt
vevõ intézményeknek, ha ugyan-
is egy este a város valamennyi
fedél nélkül tengõdõ lakója meg-
jelenne az éjszakai menedékhe-
lyeken, összeomlana a rendszer.

De nem jelenik meg. A többség
inkább meghúzza magát csende-
sen a panelházak kapcsolószek-

rényeiben, a lyukói völgyben álló
kisebb-nagyobb sufnikban és
még ki tudja milyen helyeken.
Kisebb részük bemegy a sze-
retetszolgálatok kínálta szállás-
helyekre. Hideg éjszakákon oly-
kor a földre fektetett matracokon
is alszanak. 

Miskolcon egy százfõs átmeneti
szállás, egy 80 férõhelyes éjjeli me-
nedék áll rendelkezésre a
Vöröskereszt intézményeiben. Át-
meneti szállást üzemeltet a
Napfényt az életnek alapítvány és
a Máltai Szeretetszolgálat is. A szál-
láshelyekre általában belépõ szük-
séges: igazolás egy hat hónapnál
nem régebben elvégzett tüdõszû-
rõ vizsgálatról. Egyetlen beteg

ember ugyanis  húsz-harminc má-
sikat fertõzhet meg alig néhány
perc alatt. A hideg idõ beköszön-
tével útnak indultak a krízisautók
is. Borsod megyében kettõ jár, az
egyiket a Vöröskereszt, a másikat
a Napfényt az életnek alapítvány
közlekedteti kétheti váltásban. Az
autók személyzete huszonnégy
órán át riasztható. Hívás esetén
ugyanazok a szociális munkások
indulnak útnak, akik a teajárattal
közlekednek.

Teajárat elsõ megálló, kedd
délután fél három, Nagy Lajos ki-

rály útja. A személyzet: Juhász
Tamás és Siku Pál szociális mun-
kások, Ördöghné Billa Edit egész-
ségügyi alkalmazott és Hegymegi
Géza gépkocsivezetõ. Minden-
kihez van egy jó szavuk, Ör-
döghné villámgyorsan beköti va-
lakinek a vérzõ kezét. Van, aki
azonnal továbbsiet, mások rá-
érõsen topognak, míg a teát kor-
tyolgatják. 

A napi menü citromos tea,
szendvics. Az összeforgatott ke-
nyerek között vaj és hártyavé-
konyságú felvágott rejtõzik. Máskor
zsír vagy tepertõkrém ízesíti a ke-
nyeret. Kalória, energia, koleszte-
rin – ugyan az egészséges élet-
módról vallott felfogás minden
szabályával ellenkezik, viszont cél-
ravezetõ. 

És megfizethetõ.
A teajárat a szociális tárca által

pályázati úton szétosztott pénzbõl
közlekedik. Egy téli szezonban há-
rommillió forintot tesz ki az étel és

a jármû üzemanyaga. A minisz-
térium idén ennél kevesebbet
adott, a hiányzó összeget a
Vöröskereszt saját költségveté-
sébõl biztosítja. A megszorítás így
is érzékelhetõ: november elseje
helyett csak kéthetes késéssel in-
dult útjára a járat, a hétvégeken
pedig egyáltalán nem közlekedik.
Ha a szabadnapokon is elindíta-
nák, annyira kevés ennivaló jutna

egy-egy fuvarra, hogy azzal senki
nem lakna jól. Ezért inkább csak
munkanapokon közlekednek,
akkor viszont mennyiséget adnak.
A döntés fájdalmas, de racioná-
lis. 

Miskolcon így viszont ezen a
télen hosszúra nyúlnak a hétvégék.

R. T. 

AZ UTCA NÉPE
Miskolcon 1200-1300 hajléktalan él. Számuk évek óta nem változik, bár az arcok az utcán

gyakran cserélõdnek. Ez a fajta élet gyorsan elhasználja a szervezetet, a gondozóközpon-
tok szakemberei szerint a fedél nélkül töltött évek sokszorosan számítanak. Ritka és sze-
rencsés az, aki hat-nyolc évnél többet túlél az utcán. A segélyszervezetek missziója az, hogy
ezt az idõt meghosszabbítsák – és egy kicsit elviselhetõbbé tegyék. Van, amikor életet men-
tenek. Van, amikor csak egy szelet kenyeret adnak. Köszönetet ritkán kapnak érte, de nem
is azért teszik.

A hajléktalanok megsegítéséért a rendõrség is kö-
teles humánusan fellépni – ezt Kökényesi Antal ve-
zérõrnagy, Borsod-Abaúj-Zemplén megye rendõr-
fõkapitánya fogalmazta meg, amikor intézkedést adott
ki a hajléktalanokat fenyegetõ kihûlés, fagyhalál meg-
elõzésével kapcsolatos rendõri feladatokról.

A fõkapitány a megye rendõreitõl elvárja, hogy fo-
kozottan segítsék az idõjárási viszonyokból eredõ
megpróbáltatások elviselésében a hajléktalanokat
és minden arra rászorulót. Utasította a személyi ál-
lományt, hogy szükség esetén megfelelõ gondos-
sággal, körültekintéssel eljárva a veszélyeztetett

személyekrõl és tartózkodási helyükrõl haladékta-
lanul értesítsék az Északkelet-magyarországi
Regionális Diszpécser Szolgálatot, vagy a hajlékta-
lanokat ellátó orvosi rendelõket és szociális ellátó
helyeket.  Ezek címeit, elérhetõségét minden ügye-
letre kifüggesztették. A sérült, rosszullétre panasz-
kodó hajléktalanokhoz a járõrnek mentõt kell hívnia. 

A fõkapitány utasította a rendõrkapitányságok ve-
zetõit, hogy illetékességi területükön vegyék fel a kap-
csolatot a hajléktalanokat segítõ intézmények ve-
zetõivel, és fordítsanak fokozott figyelmet ezen in-
tézmények szükség szerinti rendõri támogatására.

EGY EGYÜTTÉRZÕ UTASÍTÁS 

A hajléktalanokat ellátó
Északkelet-magyarországi Re-
gionális Diszpécser Szolgálat
éjjel-nappal hívható száma:
46/506-678. 

Suzumis BT.
Miskolc, Jókai u. 9-11.

(Petôfi tértôl 200 m)

Tel./fax: 46/359-452
Mobil: 20/377-3923

Nyitva:
hétfô–péntek: 8–17,

szombat: 8–13

DECEMBERI AKCIÓK:

TÉLI GUMI, KÖDLÁMPA,
KAROSSZÉRIA,

kipufogók, flexicsövek,
katalizátorok, ablaktörlôk,

felszerelési cikkek,
szûrôk-olajok-adalékok,

féltengelycsuklók

A Goldex Security Kft.

SZEMÉLY- ÉS VAGYONÕR
illetve 

KÉZ- ÉS LÁBÁPOLÓ,
MÛKÖRÖMÉPÍTÕ

(OKJ) tanfolyamot indít 
Miskolcon és Ózdon.

Érdeklõdni lehet:
06-20/965-7153

Részletfizetési lehetõség,
adókedvezmény
igénybe vehetõ!Miskolc, Déryné u. 8.

Tel.: 46/348-704, mobil: 20/922-6363

FÉMBÔL FORMÁLT

HARMÓNIA

EEllõõsszzöörr  aa  MMiisskkoollccii  EEggyyeetteemm
GGaazzddaassáággttuuddoommáánnyyii  KKaarráánn!!

Az ME Gazdaságtudományi Kara a 2005–2006-os tanévtõl
a következõ bachelor szakokat indítja:

� gazdálkodás és menedzsment szak
� kereskedelem és marketing szak
� nemzetközi gazdálkodás szak
� pénzügy-számvitel szak

Az új képzési rendszer és a szakok bemutatkozására, vala-
mint kötetlen beszélgetésre várjuk a középiskolai tanárokat

és a felvételizni készülõ fiatalok szü-
leit az ME Továbbképzési Köz-

pontjába, 2005. decem-
ber 7-én, szerdán 10
órára.

Nyílt nap
ugyanezen a napon,

9 órakor
az egyetem aulájában

Minden érdeklõdõt
várunk!

Sikerekben gazdag,
boldog új évet 

kíván 
minden kedves 
régi és leendô 
vásárlójának 

A HEINRICH FAMILY

ÉS RITA
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Hatszázezer forint gyors-
segélyt kapott a betörõk
által kifosztott Diósgyõri Vívó
Egyesület a folytatáshoz. A
felszerelések nagy részét el-
vesztett klubban azonban a
héten már a következõ ver-
senyekre készültek – szük-
ségállapotok közepette.

Patócs Béla nem tartozik az
érzelgõs emberek közé, ám
saját bevallása szerint a leg-
szívesebben elsírta volna
magát, amikor néhány nappal
ezelõtt, a békéscsabai utazást
megelõzõen belépett a Diós-
gyõri Vívó Egyesület Béke-
szállón lévõ termébe. 

A vezetõ edzõt megdöb-
bentõ látvány fogadta: betörõk
jártak a helyiségekben. Túl
azon, hogy szinte minden moz-
díthatót magukkal vittek, vandál
rombolást is végeztek. Elvitték a
klub televízióját, videóját, kazet-
tás rádiómagnóját, de az ott tá-
rolt autóabroncsoknak, cipõk-
nek, speciális vívófelszerelések-
nek is nyoma veszett. A rablók
nem elégedtek meg ennyivel, fel-
dúlták az irodát, az öltözõt, ösz-
szetörték a polcokat, „alapos
munkát” végeztek.

– 1983 óta dolgozunk a terem-
ben, s ez az elsõ eset, hogy be-

törtek hozzánk. Tragikus a hely-
zet, hiszen gyakorlatilag min-
dentõl megfosztottak bennün-
ket. A legérzékenyebb vesztesé-
get a Szolnokról kölcsönzött fém
vívópást eltûnése jelenti, ennek az
értéke 580 ezer forint. Csak fel-
tételezem, hogy ez feldarabolva
valamelyik nyersanyag-haszno-
sító telepen tûnik majd fel – idéz-
te fel a történteket Patócs Béla.

A pást súlya csaknem egy
mázsa, ebbõl következtetni lehet

arra, hogy nem kezdõk jártak a
Béke Szállóban található terem-
ben. A diósgyõrieknek egyébként
nincs saját pástjuk, a hazai ver-
senyekre bérelni szoktak, a via-
dalok megrendezéséhez 6-8 da-
rabra van szükség, ezek bérleti
díja egyenként 10 ezer forintba
kerül.

– Annyi szerelés maradt, ami
a sportolóknál volt. A hétvégén

ugyanis Békéscsabán vá-
logatót rendeztek, s ezért
többen magukkal vitték tás-
káikat. A felmérés, leltáro-
zás megtörtént, így egé-
szen pontosan megmond-
ható, hogy 1 millió 438 ezer
forintos kár érte az egye-
sületet. Valamennyien le-
targikus állapotba kerül-
tünk, de az élet nem állt
meg. Hétfõn rendet rak-
tunk a teremben, este pedig
már edzést is tartottunk –
mondta a vezetõ edzõ.

A pillanatnyi mûködés-
képtelenséget azonnal fel-
váltotta a cselekvés, a tenni
akarás. Patócs Béla tájé-
koztatta a történtekrõl Sze-
beni Pétert, Miskolc Város
Önkormányzata sportbi-
zottságának elnökét, aki a
tagokkal egyetértésben

azonnal 600 ezer forintos rendkí-
vüli segélyhez juttatta a klubot. Ez
ahhoz éppen elegendõ, hogy ele-
get tegyenek kötelezettségeik-
nek, hiszen eseményekben gaz-
dag idõszak vár rájuk. Osnabrück,
Bécs, Szatmárnémeti – mindhá-
rom városban világbajnoki válo-
gatókat rendeznek, a diósgyõri te-
hetségeket nem érheti hátrány.

Doros László

A DVE eredményei önmagukért beszélnek. A rendkívül mosto-
ha körülmények között dolgozó klub évrõl évre korosztályos vá-
logatottakat nevel. Bukócki Bianka például a kadett világbajnok-
ságon kilencedik lett, a Tapolcán megrendezett junior Európa-baj-
nokságon pedig csapatban szerzett nyolcadik helyezést. Losonczi
Dávid csapatban ezüstéremmel zárta az Eb-t! A diósgyõriek ta-
valy hat, az idén négy országos bajnoki elsõséget szereztek.

REMEK EREDMÉNYEK

Válogatóra készülnek a kifosztott vívóteremben

CSAK A CSUPASZ PENGE MARADT

A diósgyõri vívókat megdöbbentették a történtek, az élet azonban nem állt
meg, a munka folytatódott.

A labdarúgás elsõ vonalában
a tizennegyedik játéknapon a
DVTK együttese hazai környe-
zetben fogadja az MTK gárdá-
ját. A hatodik helyen álló piros-
fehér alakulat szeretné gyõze-
lemmel emlékezetessé tenni
az õsz utolsó hazai 90 percét.

Erre minden esély adott, ugyan-
is a DVTK remek szériát produkált,
zsinórban öt mérkõzésen kasszí-
rozta be a három pontot. Biztató
momentum, hogy a megszokott
környezetben kevés babért hagy-
tak a vetélytársaknak. Lám, mit is
jelent, ha rend és nyugalom honol
az öltözõben?

Szerencsére a sérülések sem
zavarták a csapatot, Pajkos János
vezetõ edzõnek csak elvétve kel-
lett változtatnia a jól bevált kezdõ
tizenegyen. Pillanatnyilag egyedül
Tamási szerepel a hiányzók listá-

ján, igaz, a védõ sípcsonttörése
miatt szinte az egész õszi szezont
kihagyta.

– Szükségtelen azt bizonygatni,
hogy az MTK alaposan megfiata-
lított együttese nagyon jó gárdát
alkot. Ezt a csapat eddigi ered-
ményei igazolják, nem véletlenül áll
Garami József kollégám gárdája
elõkelõ helyen a táblázaton.
Legyõzése csak maximális kon-
centrációval, határtalan lelkese-
déssel, nagy akarással és persze
jó játékkal képzelhetõ el – sum-
mázta az esélyeket Pajkos János. 

Arra a kérdésünkre, számít-e va-
lamilyen meglepetésre, a diós-
gyõriek szakvezetõje azt felelte,
hogy az idény végén már nem szo-
kás gyökeres változtatást hozni.
Mindenki azt a játékot igyekszik
nyújtani, amely eredményesnek
bizonyult. Mint mondta, feltételezi,
hogy a fõvárosiak sem rontanak
fejjel a falnak, valószínûleg a biz-
tonságot helyezik elõtérbe. Pajkos
János jól ismeri az ellenfelet. A fõ-
városi csapatnak is vannak se-
bezhetõ pontjai, a Diósgyõrnek
ezeket kell kihasználni. A szakve-
zetõ úgy fogalmazott: a három pont
begyûjtése lenne a hab a tortán!

Diósgyõrött ma délután bizo-
nyára népes közönség elõtt lép-
nek pályára a csapatok. A pénz-
tárak 12 órakor nyitnak, a találko-
zó 15 órakor kezdõdik.        D. L.

Zsigmond Vanda, a Diós-
gyõri Tájékozódási Futó Club
aranyjelvényes serdülõ válo-
gatottja vehette át az általá-
nos iskolások kategóriájában
a Borsod-Abaúj-Zemplén Me-
gyei Diáksport Tanács által
adományozott Jó tanuló, jó
sportoló elismerést. Az idén ti-
zennyolcadik alkalommal
meghirdetett pályázatra öt-
vennél több ajánlás érkezett. 

– Gratulálok az elismeréshez!
Hogyan lehet ezt kiérdemelni?

– A pályázók nagy száma és
eredménye jó példával szolgál,
hogy a tanulás és a sportolás
magas szinten mûvelhetõ, s egyik
sem megy a másik rovására, sõt
tökéletesen kiegészítik egymást.
A bizonyítványom kitûnõ, azt csak
halkan jegyzem meg, hogy az
énekkel nem nagyon vagyok ki-
békülve, de csak azért, mert
nincs hangom. Az egyeztetés
néha persze nem egyszerû fel-
adat, hiszen októberben példá-
ul három országos bajnokságot
rendeztek, az iskolában folya-
matosan követték egymást a
nagydolgozatok.

– Nos, akkor térjünk vissza picit
a kezdetekhez! Azonnal a tájfutás
mellett kötöttél ki?

– A sport tagozatos osztályban
atletizáltam, röplabdáztam, ko-
sárlabdáztam, majd hat évig úsz-
tam is. Kipróbáltam mindent, de
a sorsom korán eldõlt, hiszen az
egész család a tájfutással van
„megfertõzve”, én sem bújhattam
ki ez alól. A csapatsportok nem
kötöttek le, tízéves koromtól a táj-
futás jelenti számomra a nagy-
betûs SPORTOT. Közel lakunk az
erdõhöz, imádom a természetet,

lehet, hogy ez is nyomott valamit
a latban.

– Csakhogy a tájfutás nem iga-
zán közönségvonzó!

– Ezt nem merném állítani! Ki
kell jönni egy versenyre, és akkor
gyökeresen megváltozhat egy
ilyen vélemény. A gond inkább az,
hogy az emberek nem nagyon is-
merik, elvétve tudják, mirõl van
szó, ráadásul nem kapja meg azt
a nyilvánosságot, amelyet meg-
érdemelne.

– Köztudott, hogy edzõid a szü-
leid: Zsigmond Tibor és Kalo
Annamária. Vajon képesek füg-
getleníteni magukat attól, hogy a
lányuknak dirigálnak?

– Óh, nincs ezzel semmi prob-
léma! Egyáltalán nincs kivétele-
zés, de ez így van rendjén. Csak
miután tájfutó família vagyunk, itt-
hon is állandóan errõl megy a dis-
kurzus, ezért talán valamivel mé-
lyebben benne vagyok, mint a tár-
saim.

– Az idén óriási bravúrt hajtot-
tál végre az országos bajnokság
megnyerésével! Részt vettél az if-

júsági Európa-bajnokságon, ahol
3-4 évvel idõsebbek ellen csa-
táztál. Mennyire nyomasztott ez?

– Kihívásnak tartottam, és ösz-
tönzött a bizonyításra. Egyébként
csak elérhetõ célokat tûzök ki,
számomra az a fontos, hogy ma-
gamnak feleljek meg. Helytállás,
ez a döntõ!

Doros László

DVTK: hazai zárás gyõzelemmel?

HABOT A TORTÁRA!

A DVTK játékosai a héten is szorgalmasan gyakoroltak, mert gyõ-
zelemmel szeretnék emlékezetessé tenni idei utolsó hazai fellé-
pésüket.

Kitûnõen tanul, és nagyszerûen sportol

ZSIGMOND VANDA: EGYÜTT IS MEGY

Zsigmond Vanda a megyeházán vehette át az elismerést.

Módosult egy jelentõs verseny idõpontja: a Borsod-Abaúj-
Zemplén Megyei Karate Szövetség a Miskolci Sinsei SE-vel kar-
öltve december 2-4. között rendezte volna meg a Hungarian Open
elnevezésû nemzetközi gálát. A programban azonban változás tör-
tént, ugyanis több csapat vezetõsége (amerikai, kanadai, tenge-
rentúli alakulatokról van szó) nem ítélte biztonságosnak az euró-
pai helyzetet. A véleményalkotás a több országban is kirobbant
zavargás következménye. Miután az említetteknek jelentõs súlyuk
van a nemzetközi sportéletben, más csapatok is lemondták a rész-
vételt. Csordás József megyei elnök azt mondta, a távolmaradás
következtében csak kis létszámú versenyt tudtak volna rendezni,
ám ettõl inkább elálltak, és új idõpontot kerestek. A terv szerint
májusban hoznák tetõ alá a rangos versenyt, amelyet a városi ön-
kormányzat 3 millió, míg a megyei 800 ezer forinttal támogat.

KARATE-GÁLA: KÉSÕBB

Hihetetlen sorozatot produ-
kálva zárta az õszi idényt az
Arnót, a megyei elsõ osztályban
szereplõ együttes zsinórban ti-
zenhárom gyõzelmet aratott, és
a bajnokság második helyérõl
várja a téli szünet utáni folyta-
tást. Pedig nem is olyan régen
még a kiesés réme fenyegette
a csapatot. 

Az õszi második vereség után a
település polgármestere Orlóczki
Tibort kérte fel az edzõi teendõk el-
látására. A magasabb osztályokat
is megjárt szakemberrel újabb
három vereség következett, úgy
tûnt, hogy a megyei elsõ osztály-
ban szereplõ labdarúgócsapat
menthetetlenül sodródik a kiesés
felé. Az együttes azonban rácáfolt
a kétkedõkre, hihetetlen sorozatot
produkált, zsinórban 13 (!) gyõzel-
met aratott, és a második helyen
telelhet. Hátránya mindössze öt
pont a listavezetõ Felsõzsolcával
szemben. Nem véletlenül köszön-
te meg valamennyi játékosának az
edzéseken és a mérkõzéseken ta-
núsított igyekezetét a tréner, aki sze-
rint Kolenkó Gábor polgármester
szervezõmunkája, illetve a szpon-
zorok támogatása nélkül aligha
tarthatnának itt.

– Nagy kár, hogy vége a pont-
vadászatnak, mert igencsak len-
dületbe jöttünk! A sorozatban elért
tizenhárom gyõzelem önmagáért
beszél, ha sikerül ezt a formát a ta-
vaszra átmenteni, akkor bármi meg-

történhet! – jegyezte meg Orlóczki
Tibor.

– Továbbra is ön ül majd az együt-
tes kispadján?

– Való igaz, a munkát csak de-
cemberig vállaltam, de a napokban
tartjuk a záróbankettet, ahol bizo-
nyára ez is szóba kerül majd.
Részemrõl nincs akadálya a foly-
tatásnak, amennyiben a klub vezetõi
felkérnek, akkor természetesen
jövõ nyárig dolgozunk tovább. Jó
lenne, ha együtt be tudnánk fejez-
ni, amit elkezdtünk.

– Kikbõl áll, kikre épül az együt-
tes, amely 18 mérkõzésen 39 pon-
tot szerzett?

– Helyiekre, környékbeliekre épí-
tünk. Az arnóti ifjú hullámot képvi-
seli Pekár, Kõmûves, Gáspár és
Ákos, a tapasztalatot pedig Farkas,
Kiser és Kriston. Jó a keveredési
arány.

– Milyen az edzések látogatott-
sága, hogyan alakulnak a feltételek?

– Elõbbirõl csak jót mondhatok,
a játékosok tisztelik, becsülik egy-
mást, ezért tartunk itt. A csapatot
fejben kellett rendbe hozni. Pályánk
talaja lehetne kicsivel jobb, de lo-
csolással, nyírással, hengerléssel fel-
javítható. A magasabb osztály kö-
vetelményeinek megfelelne.

– Vajon lesz Arnóton NB III-as csa-
pat 2006-tól?

– Errõl a vezetõknek kell dönte-
niük. Én képesnek tartom a felju-
tás kiharcolására a gárdát. A tele-
pülés életében ez mindenesetre
mérföldkõ lenne.

D. L.

ARNÓTI MENETELÉS

JÖNNEK AZ OROSZOK
A DKSK nõi kosárlabdacsapata

kiharcolta az Európa-kupában a leg-
jobb harminckettõ közé kerülést (a
piros-fehérek harmadikok lettek cso-
portjukban, de a legjobb négy har-
madik is továbbléphetett). A sorso-
lásnál aztán a szerencse istenasz-
szonya már nem volt kegyes Tapodi
Péter vezetõ edzõ együtteséhez,
ugyanis az orosz Nadezda Orenburg
ellen kell(ene) kiharcolni a követke-
zõ körbe kerülést. Nem lesz köny-
nyû, ugyanis a csoportmérkõzése-
ken kétszer már találkoztak a felek,

és az oroszok mindkét összecsa-
pást megnyerték. A csapatok kép-
viselõi megállapodtak a párharc idõ-
pontjaiban. Ezek szerint elõször
december 8-án, csütörtökön 18 órá-
tól a Miskolci Városi Sportcsar-
nokban néznek egymással farkas-
szemet, a visszavágó egy héttel ké-
sõbb, december 15-én 19 órától
Orenburgban lesz. A DKSK egyéb-
ként az elkövetkezendõ idõben ko-
rábban kezdi hazai bajnoki mérkõ-
zéseit, decembertõl fél hatkor fo-
gadja ellenfeleit.

BÚCSÚ A
BIRKÓZÓTÓL
Beszámoltunk arról, hogy a

közeli napokban edzésen ösz-
szeesett és elhunyt Szalontai
Zoltán, a diósgyõri birkózás le-
gendája. A 49 esztendõs sport-
ember a hetvenes és nyolcvanas
években aratta sikereit, olimpián,
világbajnokságon és Európa-baj-
nokságon egyaránt képviselte a
magyar színeket. Az utóbbi évek-
ben tudását edzõként kamatoz-
tató Szalontai Zoltánt december
6-án, déli 12 órakor búcsúztatják
a Szentpéteri kapui temetõ nagy-
ravatalozójában, majd díszsírhe-
lyen helyezik örök nyugalomra.
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Már javában zajlanak a mis-
kolci Szent Anna templom és
plébánia épületének felújítási
munkálatai. Amit a nemrégi-
ben elhunyt plébános, Zachár
Géza megálmodott, azt most
utódja, Juhász Ferenc igyekszik
a legtökéletesebben megvaló-
sítani. 

– Valóban ideje volt a templom-
torony cseréjének, illetve az épületfal
újravakolásának, hiszen a közleke-
dés a hívek és az itt dolgozók szá-
mára már-már balesetveszélyes-
nek bizonyult – így az újonnan ki-
nevezett plébános. – Igen ám, de
ahogy elkezdõdött a munka, fény
derült a többi problémára is, és nem-
csak a templomépület esetében.
Kiderült, hogy a 19. század elsõ fe-
lében épült plébánia szintén kor-
szerûtlen kiöregedett villanyháló-
zatával, repedezett mennyezetével,
és sokáig sorolhatnám, mi az, amin
javítanunk kell ahhoz, hogy a ház

ismét lakhatóvá váljon. A Szent
Anna templom egyébként is mû-
emléknek számít, a plébánia épü-
lete szintén hozzátartozik a város ar-
culatához, hordozza annak törté-
nelmét. Így a két épület már csak
azért is megérdemli a felújítást,
hogy általuk a miskolci értékeket
megõrizhessük. 

– A munka már zajlik, bár hozzá
kell tennem, hogy a két épület fel-
újítása közel dupláját követeli az
eredetileg kigondolt költségvetés-
nek, bár még így is olcsóbb, mint-
ha külön-külön végeznénk a fela-
datokat. A korszerûsítés elkerülhe-
tetlen, a körülbelül 30 millió forint-
nyi összeget pedig elõ kell terem-
tenünk rá. Zachár plébános úr már
kapott a várostól erre 5 millió forintot,
én is bízom abban, hogy mind
Miskolc városa, mind az érsekség,
mind pedig a hívek mellénk állnak
a jó ügy érdekében. Hitembõl és
vallásos meggyõzõdésembõl adó-
dóan azt mondom, hogy nincs
mitõl tartanunk, a segítõ szándék

mellénk áll, 2006 májusára minden
munkálatot befejezhetünk újjászü-

letett rezidenciánkon – így a lelkes
plébános.  Sz. V.

Jedlik Ányos Tudományos Ismeretterjesztõ Társaság

TIT-TELC
„The European Language Certificates” 

NEMZETKÖZI ÉS MAGYAR ÁLLAMILAG 
ELISMERT NYELVVIZSGARENDSZER

OKÉV nyilvántartási szám: 04-0033-02 � Intézményakkreditációs száma: 0465
Programakkreditációs szám angol: PL-0145; német: PL-0146
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FFrraanncciiaa  ééss  oollaasszz  nnyyeellvvbbõõll  nneemmzzeettkköözzii  kköözzééppffookkoonn
Közép- és felsõfokú nyelvvizsga-elõkészítõk

Nyelvi képzések alapfoktól a felsõfokig angol, német, francia, olasz nyelvbõl

TOVÁBBI INFORMÁCIÓ:
Jedlik Ányos Tudományos Ismeretterjesztõ Társaság 3530 Miskolc Széchenyi u. 14. I. emelet 9.

Tel: 46/504-871, 46/504-146, 06/30-229-3899. Fax: 46/504-147
Vizsgajelentkezési lap letölthetõ vagy átvehetõ a TIT irodában. E-mail: jedlik.tit@chello.hu

VVIIZZSSGGAAIIDDÕÕPPOONNTTOOKK  22000066
HÓ ANGOL NÉMET FRANCIA OLASZ Jelentkezési határidô
JANUÁR 14 14 - - December 1.
MÁRCIUS 4 4 - - Január 19.
ÁPRILIS 22 22 22 22 Március 9.
JÚNIUS 10 10 - - Április 27.

Eldobható fóliázott tálkák.
Hideg- és melegkonyhai étkezési jegyek elfogadása.

Miskolctapolca, Fenyõ utca 33. Bejelentkezés: (46) 422-228
www.egeszsegcentrum.info � email: info@egeszsegcentrum.info

EGÉSZSÉG, SZÉPSÉG,
VITALITÁS EGY HELYEN!

� FODRÁSZAT  
� KOZMETIKA 

� MANIKÛR-PEDIKÛR 
� ORVOS-

TERMÉSZETGYÓGYÁSZAT
� MASSZÁZSOK

NYITVA: 
HÉTFÕ-PÉNTEK 
8.00-19.00 óráig

SZOMBAT: 
9.00-12.00 óráig

egyeztetés alapján! 
(70) 312-39-02

A templom és a plébánia felújítási munkálatai tavasszal véget érnek

„BÍZUNK A SEGÍTSÉGBEN”
Október 30-án tarthatta

elsõ istentiszteletét a mis-
kolctapolcai gyülekezet az
új református templomban.
A javarészt adományokból
felhúzott épület még nem
készült el teljesen, de a hívek
advent elsõ vasárnapját már
itt ünnepelték.

A miskolctapolcai reformá-
tus gyülekezetnek régi vágya
volt, hogy épüljön egy saját
templomuk. Az építkezés 2000-
ben el is kezdõdött, azonban
a pénz az öt év alatt többször
is elfogyott. Rengeteg helyi

segítség után végre birtokba
vehette a gyülekezet az új
templomot. 

Bár még nincs teljesen kész,
egyebek mellett a fûtés és a
padlóburkolat is hiányzik, a
gyülekezet advent elsõ vasár-
napját már itt ünnepelte.

Ha elkészül a templom, nem-
csak egyházi ügyeket szolgál
majd, kulturális programok
helyszíne is lesz. Még körül-
belül 10 millió forintra lenne
szükség, árulta el a gondnok,
de számítva a gyülekezet és a
város segítségére, bíznak
benne, hogy jövõre befeje-
zõdhetnek a munkálatok.

A 26. küldöttgyûlését tartotta
a kereskedelmi és iparkamara,
amely tisztelegve a hagyomá-
nyok elõtt, a miskolci deszka-
temetõben koszorúzással kezd-
te a nap programját. A város
meghatározó történelmi sze-
mélyisége, Szentpáli István
síremlékét nemcsak a kamara,
hanem a róla elnevezett iskola
diákjai is felkeresték. 

2006 nyarától új pályára kell áll-
nia a magyar makrogazdaságnak
és ezzel együtt le kell térnie a ma
még tapasztalható túlköltekezésrõl.
A hatékonyság figyelembevételével
be kell vezetni a teljesítményelvû-
séget minden állami elosztással

érintett területen – ezt Parragh
László, a Magyar Kereskedelmi és
Iparkamara elnöke mondta. Hang-
súlyozta azt is, hogy nagy töme-
geket elérõ kis- és középvállalko-
zásokat fejlesztõ program nincs az
országban. 

– A kis- és középvállalkozások
tudják lényegében foglalkoztatni a
nagy létszámot, õk tudnak társa-
dalompolitikai hatást tenni az or-
szágra. Ha ezeket a vállalkozáso-
kat nem segítjük, akkor ez a hatás
nem jelenik meg – jelentette ki
Parragh László.

A Bokik immár nem elõször fo-
galmazott meg javaslatokat a gaz-
daság élénkítésére. 

– A vegyipart, a gépipart, a kör-
nyezetvédelmi ipart és a logisztikát

tartjuk kiemelt területnek, ami per-
sze húzza magával az építõipart,
kereskedelmet, szolgáltatóipart is.
Ez a sorrend nem eltévesztendõ –
hangsúlyozta Bihall Tamás, a Bokik
elnöke.

A kamarai anyag célja annak be-
mutatása, hogy semmilyen terve-
zés, programalkotás nem képzel-
hetõ el az érdekvédelmi szervezet
gazdasági szerepvállalása nélkül. A
kamara felkészült, és rendelkezik
elegendõ információval ahhoz, hogy
együttmûködjön a döntéshozókkal. 

Miskolc kiemelkedõ közéleti sze-
mélyisége, Szentpáli István tíz évig
polgármestere, két ciklusban or-
szággyûlési képviselõje volt a vá-
rosnak. Emellett õ volt a Miskolci
Kereskedelmi és Iparkamara titká-

ra is, és sokat tett a borsodi me-
gyeszékhelyért. A deszkatemetõ-
ben a Borsod-Abaúj-Zemplén Me-
gyei Kereskedelmi és Iparkamara,
valamint a város állított tiszteletére
emlékmûvet, amelyet a kamara, a
család, a Szentpáli Kereskedelmi és
Vendéglátóipari Szakközépiskola
és a város képviseletében koszo-
rúztak meg. A nagy elõd unokája,
Szentpáli Ágnes is itt nyugszik, aki-
nek férje, a külföldön is elismert köz-
gazdász, publicista Kopácsi Sándor
idén is eljött a megemlékezésre. A
koszorúzás a kamara székházának
bejáratánál 1997-ben elhelyezett
emléktáblánál fejezõdött be. Az
épületben elõadótermet neveztek
el Szentpáli Istvánról, emléket állít-
va szellemiségének.

A gyalogos- és ke-
rékpáros-közlekedés
alapvetõ szabályait vo-
nultatja fel az a ván-
dorkiállítás, amely a
Jókai Mór Református
Általános Iskolában
nyílt. A programmal a
rendõrség a gyer-
mekbaleseteknek sze-
retné elejét venni, ezért
minden iskolába eljut-
tatják majd a figye-
lemfelkeltõ képeket.

Küldöttgyûlés és koszorúzás

AZ IPARKAMARA CÉLJAI

ADVENT AZ ÚJ
TEMPLOMBAN

VÁNDORKIÁLLÍTÁS
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Manapság egyre többen döntenek úgy
hogy a hideg téli napokat egy-egy dél-
tengeri szigeten, valamely egzotikus or-
szág vadregényes tájain, esetleg egy
honi wellness-hotel szolgáltatásait kiél-
vezve vészelik át. Persze nem hónapok-
ról van szó, épp csak hetekrõl, napokról,
kinek mennyit enged a pénztárcája.
Szilveszter Malagán, karácsony Hévízen,
esetleg mindkettõ egy luxushajón vala-
hol az óceánon; a lehetõségek száma szin-
te végtelen. De vajon hová és mennyiért
érdemes utazni az ünnepek alatt?

Varjas László, a Borsod Tourist utazási iroda
ügyvezetõje szerint az utóbbi egy-két esztendõ-
ben érezhetõen többen utaznak az ünnepek
alatt, mint a korábbi években, évtizedekben. A bel-
és külföldi utak egyaránt népszerûek, bár kicsit
azért többen mennek a határokon túlra.
Szilveszterkor inkább a hagyományosan népszerû
európai városokba – Rómába, Párizsba, London-
ba, Amszterdamba – indulnak az utazók, és ál-
talában 3-4 napot töltenek a külhoni metropoli-
szokban.

Vannak persze drágább, de egzotikusabb úti
célok is, amelyek felé akár karácsonykor is útra
kelhetnek a pihenni vágyók. A Borsod Tourist pél-
dául kínál 10 napos utakat Kubába, Brazíliába,
Dubaiba, Thaiföldre és a Maldív-szigetekre is.
Ezeket persze inkább a tehetõsebb „telelõk” en-
gedhetik meg maguknak, de ha a pénztárca en-
gedi, erre is van lehetõség. 

Az utazási irodák persze folyamatosan figye-
lemmel kísérik igényeinket, és azoknak megfe-
lelõen alakítják ki szolgáltatásaikat. Varjas László
elmondta, hogy vannak például olyan szilvesz-
teri ajánlataik, amelyek a külföldi szilveszterezést
síprogramokkal kötik össze. De választható ka-
rácsonyi-szilveszteri hajóút luxushajón, amely 5
országon áthajózva olyan állomásokat érint,
mint Genova, Barcelona, Casablanca, Tenerife
vagy Malaga. Aztán persze itt vannak a honi kas-
télyszállók, wellness-hotelek is, amelyek a kel-
lemes, frissítõ pihenés olcsóbb, hazai alternatí-
váját jelenthetik. Sõt, most már nem csak utaz-
hatunk, de akár ajándékozhatunk utazást sze-
retteinknek is.

Varjas László elmondta, hogy egyre népsze-
rûbb karácsonyi ajándék az üdülési ajándék-
utalvány, amely szinte bármilyen címletben meg-
vásárolható, és lehet több hónapos idõtartamon
keresztül bármilyen útra felhasználható, vagy adott
idõben, adott úti célra szóló, az utazó nevére ki-
állított dokumentum. Ezek szólhatnak külföldre,
belföldre, az igényeknek megfelelõen egy hét-
végére, de akár több hétre is. Ráadásul sok iroda
– többek között a Borsod Tourist is – amellett hogy
forgalmaz ilyen ajándékutalványokat, hagyomá-
nyos üdülésicsekk- beváltóhelyként is mûködik.
Ennek pedig a hétköznapi ember számára az az
elõnye, hogy az irodán keresztül olyan helyekre,
szállodákba is eljuthat, amelyek nem fogadnak
el ilyen csekkeket.

A téli szezonban egyébként fõleg közepes költ-
ségû és drágább utakra indulnak honfitársaink,
na meg persze sítúrákra. Ilyenkor a nyáron nép-
szerû üdülõhelyekre nem szerveznek buszutakat,
így inkább a repülõvel – elsõsorban fapadossal
– való utazás válik jellemzõvé. A szállodák ilyen
tájt nem az áraikat csökkentik, hanem ugyanany-
nyi pénzért jóval több szolgáltatást kínálnak.
Mindez persze csak szilveszterig érvényes. Akkor
ugyanis jóval drágábbak a szállások és a terem-
bérlet is magasabb, hiszen az év utolsó napjára
egy valamirevaló szálloda valamennyi szobáját már
jó elõre lefoglalják.

ÁTADÁS + PRÓBAÜZEM + HATÓSÁGI
ENGEDÉLYEK = MEGNYITÁS

SZILVESZTER

SZLOVÁKIÁBAN

ZEMPLINSKA SIRAVA

Idôpont: 2005. december 29. –

2006. január 2. 5 nap/4 éj; 2005.

december 30. – 2006. január 2. 4

nap/3 éj.

HOTEL SIRAVA***

Részvételi díj: 5 nap/4 éj 45 900

Ft/fô; 4 nap/3 éj 42 900 Ft/fô.

HOTEL CHEMES**

Részvételi díj: 5 nap/ 4 éj 36

900 Ft/fô; 4 nap/3 éj 33 900 Ft/fô.

Ellátás: félpanzió+szilvesz-

teri vacsora. Utazás: autóbusz-

szal vagy egyénileg. Autóbusz-

ár Miskolcról: 6000 Ft/fô. 

3530 Miskolc, Metropol üzletház
I. em. Tel./fax: 46/506-434.

Tel.: 46/506-435.
E-mail: sipitours@boon.hu

KÜLFÖLDÖN:

BELFÖLDÖN:

ÜNNEPI AJÁNLATOK

Szlovákia 26 900 Ft �� Erdély 42 000 Ft �� Tunézia 43 900 Ft �� Prága 59 900 Ft
�� Jordánia 89 999 Ft �� Madeira 99 800 Ft �� Teneriffa 179 900 Ft �� Thaiföld
219 900 Ft �� Kenya 267 900 Ft �� Kuba 389 900 Ft �� Róma, London, Párizs,
Athén, Barcelona: 69 900 Ft-tól

Gyula 29 900 Ft��Hajdúszoboszló 24 900 Ft��Gyula 49 900 Ft��Hajdúszoboszló
57 900 Ft UTAZÁSI AJÁNDÉKUTALVÁNYOK. ÜDÜLÉSICSEKK-BEVÁLTÁS

A Calypso Kisvendéglõ családias környezetben
várja kedves vendégeit mindennap 10–22-ig.

Miskolc, Városház tér 7.
E-mail: deutsch.es.tarsa@chello.hu � Tel./fax: +36-46/324-616

24 és 60 fõs különtermeinkben családi, baráti és munkahelyi rendezvények,
osztálytalálkozók lebonyolítását vállaljuk.

Hétvégi családi menü a Calypsóban! Vasárnap ebédeljen családjával nálunk!

3-féle családi menüvel várjuk kedves vendégeinket!
I. menü: Csontleves � Rántott sertésborda � Hasábburgonya � Házi vegyes saláta � Áfonyás palacsinta
II. menü: Egri húsleves � Szûzérmék roston õszibarackkal � Burgonyapüré � Somlói galuska
III. menü: Májgaluskaleves � Csirkepaprikás � Galuska � Gesztenyepüré

SIPI
TOURS

A menük ára: 1150 Ft.

SZILVESZTER A NAGYVILÁGBAN
12. 29./01 .02. SZICÍLIA 139 900 Ft
12. 29./01. 02. MALLORCA 89 900 Ft
12. 30./01. 02. LONDON 79 900 Ft
12. 29./01. 05. MALDÍV-SZ. 469 900 Ft
12. 29./01. 02. MÁLTA 109 900 Ft
12. 29./01. 02. PÁRIZS 79 900 Ft
12. 27./01. 03. EGYIPTOM 192 900 Ft
12. 22./01. 05. THAIFÖLD 484 900 Ft
12. 22./01 .05. BALI 499 900 Ft
12. 30./01. 06. MADEIRA 177 900 Ft
12. 31./01. 07. GRAN CANARIA 210 900 Ft
12. 30./01. 02. RÓMA 79 900 Ft

Fenti árak a járulékos
költségeket 

nem tartalmazzák! 

RÉSZLETEK: 
www.car-tour.hu

CAR-TOUR
International Kft.
3530 Miskolc, 
Arany János u. 11-13. fszt. 5.
(Arany Corvin Üzletház)

Tel.: 46/506-299 
Fax: 46/506-300

Honlap: 
www.car-tour.hu
E-mail: 
miskolc@cartour.hu

OIH (IKIM): 1753/1998

Következõ héten:

SZILVESZTER        SÍTALPAKON

November 18-án megtörtént a Barlanfürdõ
új létesítményeinek mûszaki átadása, ame-
lyet elõreláthatólag január 28-án követ
majd a látogatók, vendégek elõtti megnyi-
tás. Új fizioterápiás épület létesült, ahol a
gyógyászati funkciók bõvítése érdekében
helyet kapott.

� egy 32 nm méretû, gyógytornáztatásra al-
kalmas gyógymedence,

� 4 gyógymasszázs-helyiség,
� 14 elektro- és balneoterápiás helyiség,
� 4 súlyfürdõhely,
� Kneipp-kúrát lehetõvé tevõ hideg-meleg

vizes és lábterápiás kavicságyas medence.

Új élménymedence épült, szaunaligetet ala-
kítottak ki négy, 10 fõ befogadására aromaterá-
piára alkalmas szaunával, öltözõvel, zuhanyzó-
val és pihenõvel, 10 nm vízfelületû merülõme-
dencével. Felújították a kagyló alakú kültéri me-
dencét, a rekonstrukció keretében új dögönyö-
zõ- és hidromasszázs-élményelemeket építettek
be, az üvegmozaikkal készült burkolatot víz alat-
ti világítással tették
attraktívvá. A me-
dence körül bõvítet-
ték a napozó-pihenõ
területet. A fejlesz-
tést kertészeti mun-
kák, padok, nyug-
ágyak elhelyezése
és külsõ világítás ki-
építése tette teljessé. 

Dömötör Zoltán, a
Barlangfürdõt mû-
ködtetõ VFV Miskolc
Városi Fürdõüzemel-
tetõ, Vagyongazdál-
kodó és Szolgáltató
Zrt. vezérigazgatója
lapunknak elmond-
ta: az új létesítmé-
nyek hivatalos, mû-
szaki átadása még
nem jelenti a nagy-
közönség számára

történõ megnyitást is.
November 18-ig itt gya-
korlatilag munkaterület
volt, most zajlik a próbaüzem és a szükséges
hatósági engedélyek beszerzése, amelyek mind
a mûködés, a vendégek biztonságát szolgálják.
Számtalan biztonsági és egészségügyi elõírás-
nak kell eleget tenni, tíznél több hatóság enge-
délyét kell beszerezni – ez most zajlik. Januárban
pedig következik a nagy leállás, amikor átfogó,
egész évre szóló biztonsági ellenõrzést és kar-
bantartást végeznek a Barlangfürdõ területén. –
Azokat a létesítményeket, amelyek télen is üze-
meltethetõk, és van rájuk igény, január 28-án ve-
hetik birtokba a látogatók – mondta Dömötör
Zoltán, hangsúlyozva, hogy a napozóterasz vagy
a külsõ gyermekmedencék nyilvánvalóan nem
tartoznak ezek közé, noha addigra ezekre is meg-
lesznek a szükséges engedélyek. – Ugyanúgy
várjuk a megnyitást, mint a fürdõzõk, annál is
inkább, mert a régészeti feltárások miatt csúszott
a kivitelezési határidõ – hangoztatta a vezéri-
gazgató, elmondva, hogy a „várt“ öröm viszont
kétszeres öröm.

KARÁCSONY MALAGÁN?

RIAWEST TRAVEL
Decemberi-januári AKCIÓS 
és LAST MINUTE ajánlatok

Szlovákia-Magas-Tátra 
Privát apartmanok: 4 éj 8900 Ft-tól. 
Hotel 3* 3 éj reggeli 9900 Ft-tól.
Ausztria Seeleitn/ Faaker See
Dorf hotel 5 éj félpanzió 28 500 Ft-tól.
Szilveszter Máltán
Apartman önellátó 64 900 Ft-tól.
Hotel 3* 1 hét reggeli 74 900 Ft-tól.
Tunézia
Hotel 3* 1 hét félpanzió 19 900 Ft-tól.
DUBAI
Hotel 3* 5 éj reggeli 159 900 Ft-tól.
Maldív-szigetek
Hotel 4* 6 éj félpanzió 229 900 Ft-tól.
EGYIPTOM
Hotel 4* 1 hét  félpanzió 69 900 Ft-tól.
Szilveszter Máltán
Apartman 12. 29.–01. 05 önellátó 64 900 Ft-tól.
Hotel 3* 1 hét reggeli 74 900 Ft-tól
MALDÍV-SZIGETEK
Beach bungalló 3* félpanzió 269 900 Ft-tól.

THAIFÖLD – PHUKET, 
január – március, 8 nap/6 éj, hotel 4*, reggeli 

159 900-tól
BRAZÍLIA, 
januárban Budapestrõl, 16 nap/14 éj, hotel 4*, reggeli 

169 900-tól
KENYA, 
január – február, 9 nap/7 éj, hotel 4*, félpanzió 

189 900-tól
MALDÍV SZIGETEK, 
december, 9 nap/6 éj, hotel 4*, reggeli 249 900 Ft-tól

KUBA, 
január – március, 9 nap/7 éj, hotel 3*, All Inclusive 
289 900-tõl
MEXICO, 
január – március, 9 nap/7 éj, hotel 3*, All Inclusive 
299 900-tól
MAURTIUS, 
január – február, 8 nap/7 éj, hotel 4*, All Inclusive 
299 900-tól
KARIB HAJÓÚT, 
április, 11 nap/10 éj, Puerto Rico-St. Marteen-La Roma-
na-Cayo Levantado-Florida, 181 900Ft-tól+repjegy
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DECEMBER 31-IG A 2000 FT FELETTI VÁSÁRLÓINK NYEREMÉNYJÁTÉKBAN VEHETNEK RÉSZT,
11–11 DB 150 000–75 000–50 000 FT-OS COOP VÁSÁRLÁSI UTALVÁNYOKÉRT!

ELÕHÛTÖTT TERMÉKEKET ÁRUSÍTÓ ÜZLETEINKBEN REKLÁMÁRON KAPHATÓ:
ELÕHÛTÖTT PULYKA MELLFILÉ 1 KG VÁRDA BFI. 999 FT
ELÕHÛTÖTT PULYKA ALSÓCOMB 1 KG VÁRDA BFI. 299 FT

VALAMENNYI ÜZLETÜNKBEN KEDVEZÕ ÁRON KÍNÁLJUK:
FÕTT FÜST. TARJA VF. PÁPAI HÚS RT. 1 KG 1049 FT
MINNA TEJFÖL 375 G 12% 119 FT

Egységár: 317,33 Ft/kg

TRAPPISTA SAJT (LENGYEL) 1 KG 999 FT
MINNA TÚRÓ 500 G 319 FT

Egységár: 638 Ft/kg

TANODA TÉSZTÁK 250 G 4 TOJ. 74 FT
Egységár: 296 Ft/kg

COOP LISZT 1 KG 49 FT
COOP KONYHAKÉSZ RIZS 2X125 G 59 FT/DOB.
COOP MARGARINKOCKA 250 G 59 FT

Egységár: 236 Ft/kg

PORCUKOR CSILLÁM 500 G 125 FT
Egységár: 250 Ft/kg

HÁZTARTÁSI KEKSZ DARÁLT 500 G 199 FT
Egységár: 398 Ft/kg

SÜTÕPOR 15 G, VANÍLIACUKOR 10 G POLD 8 FT
COOP ÕSZILÉ 1 LIT. 25% 109 FT
COOP NARANCS SZÉNS. ÜDÍTÕ 2 LIT. PRB 89 FT+60 FL

Egységár: 44,50 Ft/l

TCHIBO FAMILY 4X250 G 1099 FT/CS.

RENDKÍVÜLI AKCIÓ 
DECEMBER 5-DECEMBER 11-IG!
AKC

IÓ!

SZENZÁCIÓS KARÁCSONYI
JÁTÉKVÁSÁR! 

a TRIÁSZ Játék-Ajándék-Lakberendezés 
Kis- és Nagykereskedésben (Miskolc, József Attila u. 74.) 

a „Fonoda” kereskedõudvarban ! 

Nyitvatartás: H-P-ig 8.00-17.00, Sz 8.00-13.00 Tel.: 46/320-698

3000 termék. Egyes termékek 

20-60%-os akciós áron!!! (a készlet erejéig)

Miskolc-Plaza, Szentpáli u. 2-6. Tel.: 46/509-955

Fénymásológépek bérlése. Ne vegye, bérelje. Bérlés: br. 2,80 Ft-tól/A4-es lap.

www.copyshop.hu

� Fénymásolás már 6 Ft-tól
� Diák- és törzsvásárlói 

kedvezmények
� Internet kuckó
� Fénymásolás: A/4–A/0-ig
� Karácsonyra ajándékozzon 

egyedi falinaptárt szeretteinek !

A távhõrendszert  folyamatosan fejleszteni kell
Társaságunk, lehetõségeihez mérten 2005. évben is folytatta a távfûtõrendszerek rekonstrukciójával, illetve fejlesztésével

kapcsolatos tevékenységeit. A teljesség igénye nélkül az alábbiakban kívánjuk bemutatni a legjelentõsebb beruházási, kar-
bantartási feladatainkat, melyek egy része már elkészült, más feladatok készültségi foka szolgáltatásunk idényjellegét is fi-
gyelembe véve idõarányos.

A 2003. õszi fûtési idény kezdetére, a törvény kö-
telezõen elõírta a távhõszolgáltató társaságok részé-
re a hõközponti elszámoláshoz szükséges hõmeny-
nyiségmérõk felszerelését. A MIHÕ Kft. az üzemelte-
tésében lévõ hõközpontokba az elszámoló hõmeny-
nyiségmérõket a 2003-2004. évi fûtési idény meg-
kezdésére beépítette, illetve felszerelt minden olyan ka-
zánházat is mérõeszközzel, ahonnan az épületek köz-
vetlenül – hõközponti átalakítás nélkül – kapják a hõ-
energiát. Az elszámoló hõmennyiségmérõk mellett ezen
beruházáshoz kapcsolódva 2003. évben 193 db, 2004.
évben 140 db, majd 2005. évben további 140 db költ-
ségosztó hõmennyiségmérõ beszerzésére és beépí-
tésére került sor az Avasi lakótelep és a Belvárosi la-
kótelep távfûtéses épületeiben. A városban távfûtés-
sel ellátott 684 épület közül így napjainkban már 475
db épület rendelkezik külön költségosztó hõmennyi-
ségmérõvel, azaz az ellátott épületek 70%-ában a költ-
ségosztó hõmennyiségmérõk felszerelése megvaló-
sult a 2005-2006. évi fûtési idény megkezdésére.

A Szentpéteri kapu 68. szám alatt lévõ földgáztü-
zelésû egyedi kazánházunkban a kazánok már közel
25 évesek voltak, felújításuk a tervek szerint igen költ-
ségigényes lett volna. A gazdaságossági megfontolá-
sok alapján gyorsabban megtérülõ és energetikailag
is elõremutató megoldásnak mutatkozott, hogy az érin-
tett felhasználók ellátását a belvárosi távfûtõrendszerre
való rákapcsolásával biztosítsuk a továbbiakban.
Ezzel összefüggésben a Szentpéteri kapu 68. sz. ka-
zánház rekonstrukciója kapcsán kb. 600 fm. NA 200
és NA 150 ISOPLUS elõreszigetelt vezeték kiépítésé-
re, illetve új, korszerû DANFOSS típusú hõközpont meg-
valósítására került sor.

A manuális beavatkozásokat kiváltó hõközponti fej-
lesztésekre Társaságunk nagy figyelmet és jelentõs
anyagi eszközöket áldoz. Korábban csak a diósgyõri
és bulgárföldi távfûtéses területek hõközpontjait tud-
tuk egy diszpécserközpontból kontrollálni, szükség ese-
tén beavatkozni. A 2005. év nyarán megvalósított fej-
lesztések eredményeként az avasi terület 66 db hõ-

központjában is kiépült a telemechanikai rendszer. A
szabályozók és hozzájuk kapcsolódóan a távadatát-
viteli rendszer kiépítésével a szolgáltatás mûszaki szín-
vonala és – a hõközpontok üzemviteli adatainak ál-
landó, folyamatos ellenõrzése miatt – biztonsága, to-
vábbá a hõmennyiségmérõk ugyanezen távadatátvi-
teli rendszeren történõ leolvasásával reményeink sze-
rint még korrektebb elszámolást biztosít, mint a ha-
gyományos helyszíni üzemeltetés.

Fejlesztjük kazánházi berendezéseinket is, a Tatár
úti, Diósgyõri és Bulgárföldi Fûtõmû-
vekben új FIORENTINI típusú gázfogadó
állomások kiépítésére került sor, kor-
szerû nyomáshõmérséklet, korrekciós
távadatátvitelre alkalmas gázmérõk
telepítésével.

A Kenderföldi lakótelepet ellátó ka-
zánházakban is korszerû, energiata-
karékos WEISHAUPT típusú gázégõk
felszerelésére került sor.

Társaságunknál megkezdõdött az
Integrált Informatikai Rendszer kiépíté-
se a VOLÁN Elektronika Rt. LIBRA 6i
szoftverjének beszerzésével. A hard-
verfejlesztés érdekében 1 db SERVER
gép beszerzésére és 41 db munkaál-
lomás felújítására kerül sor.

Legnagyobb hõtermelõ egységünknél, a Tatár úti
Fûtõmûben is több jelentõs fejlesztés történik, ebbõl
ismertetünk néhányat:

� a számítógépes üzemfelügyeleti adatgyûjtõ és
naplózó rendszer II., befejezõ ütemének meg-
valósítása,

� a hálózati nyomástartáshoz szükséges elhasz-
nálódott szintszabályzók cseréje és szabályo-
zástechnikai korszerûsítése,

� a vízbázis fejlesztéséhez harmadik kút fúrása,
� a 150 m-es kémény felújításának befejezése.
Végezetül meg kell említeni két jelentõsebb kar-

bantartás jellegû munkát.
A Petõfi – Tompa út térségében 2005 januárjában

történt gerincvezetéki üzemzavar végleges helyreállí-
tása, valamint a Katowice úti Óvodát ellátó jelentõ-
sen korrodált távvezetéki szakasz cseréje a nyár fo-
lyamán megtörtént.

Társaságunk vezetése továbbra is egyik legfonto-
sabb feladatának tekinti a karbantartásokat és a be-
ruházásokat, mert mûszaki rendszerének folyamatos
fejlesztése teremti meg a biztonságos szolgáltatás fel-
tételeit.

Hômennyiségmérô.

Limitált Ignis GLX 
2 569 000 Ft-tól
Ajándék: ködfényszóró, ülésfûtés

Suzuki Swift  
2 050 000 Ft-tól
ABS, dupla légzsák, elektromos szervokormány

Alto 1 785 000 Ft-tól ABS, dupla légzsák

Akciós hitelek 0 Ft kezdõrészlet, 100 hónap futamidõ,
10% önrésztõl 112200 hónap futamidõ.

Az ajánlatunk a készlet erejéig ill. visszavonásig érvényes.

Elérhetôségeink:

Bérc Kft., 3527 Miskolc, József Attila u. 57.
Telefon: 46/413-270, fax: 46/413-291
email: ajtokaputechnika@berckft.hu

KARÁCSONYI AKCIÓNK: 
HA DECEMBER 1. ÉS 31. KÖZÖTT RENDEL

GARAZSKAPUT, A BEÉPÍTÉST AJÁNDÉKBA KAPJA!!!
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Szabó György füvesember. Ismeri az
erdõk, mezõk virágainak, növényeinek
gyógyító erejét, és az ezekbõl készített
teái már számos betegnek könnyítették
meg az életét. Az utóbbi években mél-
tán népszerûvé vált Györgytea recept-
je Gyuri bácsi javasasszony nagyma-
májától származik. Ezt a receptet egé-
szítette ki a bükkszentkereszti füves-
ember, hogy egy új növényi összetevõ
hozzáadásával a tea még több bajra le-
hessen gyógyír.

Az új összetevõvel kiegészített tea-
keveréket Gyuri bácsi 1999-ben vitte fel
a Semmelweis Orvostudományi Egyetem
Gyógynövénykutató Intézetébe, ahol kü-
lönbözõ vizsgálatoknak vetették alá a ké-
szítményt. Ezek a vizsgálatok idén zá-
rultak le – kedvezõ eredménnyel.

A Györgytea hatásmechanizmusa
egyszerû. Lassítja a szénhidrátoknak a
szervezetben való felszívódását, ezál-
tal a szervezetnek „több ideje van” az
inzulintermelésre. Ennek köszönhetõen
az inzulinszintet a tea fogyasztásával egy
bizonyos idõ után a normális szintre lehet
beállítani. A Györgytea elsõsorban az idõ-

sebb cukorbetegeknél hoz látványos ja-
vulást, fontos azonban, hogy a készít-
mény használata mellett nem hagyha-
tó el a gyógyszeres, inzulinos kezelés
sem. Ugyanilyen fontos az is, hogy a tea
fogyasztásáról a betegnek minden eset-
ben tájékoztatnia kell kezelõorvosát.

A betegeknek nem árt odafigyelni arra
sem, hol és milyen Györgyteát vásá-
rolnak. Az utóbbi idõben ugyanis saj-
nos az ország több pontján is felbuk-
kantak hamisított teák, amelyeknek
összetétele nem egyezik meg az eredeti
termékével, így hatásuk sem garantált.
A valódi és a hamisított Györgytea
azonban könnyedén megkülönböztet-
hetõ egymástól. Az eredeti teakeverék
tasakján minden esetben megtalálható
Gyuri bácsi hologramos arcképe.
Amennyiben ez nincs rajta a csoma-
goláson, a tea egyszerû hamisítvány.

Az igazi, Gyuri bácsi által készített
Györgytea sok egyéb elárusító hely
mellett megvásárolható magától a ké-
szítõtõl is a Bükkszentkereszti Gyógy-
növényházban, a Kossuth utca 33.
szám alatt.

A novemberi közgyûlés újabb 5 évre
megbízást adott Bíró Tibornak a Cine-Mis
Kht. vezetésére. A döntés aligha meglepõ,
hisz az elismert szakember ez idáig is ered-
ményesen mûködtette a Kossuth Art Mozit.

Bíró Tibor kapcsolata a filmszínházak világá-
val nem újkeletû. A fõiskola elvégzése után a mozis
szakmában kezdett dolgozni, elõször a Béke Mo-
ziban, majd a B.-A.-Z. Megyei Moziüzemi Vállalatnál,
ahol a cég utolsó éveiben az igazgatói posztot töl-
tötte be. 1994-ben aztán a cég megszûnésével a
filmszínházak üzemeltetése átkerült az önkor-
mányzathoz. Ekkor hozták létre a Cine-Mis Kft.-t,
amelynek vezetését Bíró Tiborra bízták.

Az elmúlt 11 évben persze számtalan változás
történt az idõközben kht-vá alakult Cine-Mis éle-
tében. A legnagyobb kihívást azonban a 2001-es
év piaci átalakulásai jelentették. Ekkor jelentek meg
Miskolcon a multiplex-mozik, amelyek rengeteg
nézõt átcsábítottak a régebbi filmszínházaktól. A
Cine-Misnél ekkor határozták el, hogy olyan film-
mûvészeti értékeket hordozó filmeket kezdenek ve-
títeni, amelyek a multiplexek kínálatába nem ke-
rülhetnek be. Mára bebizonyosodott, hogy van keres-
let a színvonalas alkotásokra és az azokat vetítõ

mozikra is. Szerencsére az art mozik fontosságát
a kulturális kormányzat is felismerte, és elindított
egy pályázatot, amely lehetõvé teszi számukra a
technikai fejlesztéseket. Ezen a pályázaton nyert a
miskolci Kossuth is, és ennek köszönhetõen 2003-
ban 62,5 millió forintból a legkorszerûbb vetítési
és hangtechnikai eszközökkel látták el a mozit.

Valószínûleg ezeknek a fejlesztéseknek is kö-
szönhetõ, hogy a nézõk közül egyre többen tér-
nek vissza a Kossuthba. Az art mozinak ma már
stabil közönsége van, az átlagos nézõszám pedig
kétszerese a négy évvel ezelõttinek. A Cine-Misnél
nagyon fontosnak tartják azt is, hogy a jegyárak
mindenkinek megfizethetõk legyenek. Pedig az ön-
kormányzati támogatás önmagában kevés, így a
jegybevételek és a pályázati pénzek elengedhe-
tetlenek a filmszínház mûködéséhez. A gazdasá-
gi nehézségek ismeretében pedig még örvendete-
sebb, hogy a Fiatal Filmesek Fesztiváljával sikerült
újjáéleszteni a miskolci filmfesztivál-hagyományo-
kat is. A filmes szakma által is elismert Cinefest-et
egyébként szeretnék a jövõben is évente megren-
dezni és tovább bõvíteni. Ehhez persze a Kossuth
mellett valószínûleg igénybe veszik majd a jövõre
a Béke Mozi helyén elkészülõ kulturális központ
vetítõtermeit is.

BÍRÓ TIBOR MARAD, A MÛVÉSZFILMEK EGYRE NÉPSZERÛBBEK

DIÉTA-KIEGÉSZÍTÕ TEA CUKORBETEGEK RÉSZÉRE

GYÖRGYTEA

ÁTADÁS ELÕTT ÁLLÓ 
PROJEKTEK A MIK RT.-NÉL

NYUGDÍJASHÁZ ÉS IDÕSEK OTTHONA

Miskolc Megyei Jogú Város Polgármesteri Hiva-
tala megbízásából, a Miskolci Ingatlangazdálkodó
Rt. bonyolításában épül több mint 800 millió fo-
rintos beruházással a hamarosan átadásra kerülõ
Eperjesi u. 5. sz. alatti  38 db szociális bérlakást
és 75 férõhelyes idõsek otthonát magába fogla-
ló épületegyüttes, melynek mintegy 50%-át álla-
mi támogatásból finanszírozza az önkormányzat.
A kialakításra kerülõ lakások és a lakóegységek
összkomfortosak, az idõsek otthona magas szín-
vonalú ellátást biztosít majd, ezáltal fontos mér-
földköve lesz a város lakásmobilitási programjá-
nak. A lakások a már megkezdõdött mûszaki át-
adást követõen várhatóan 2006 januárjától be-
költözhetõk lesznek, és ezt követõen az idõsek
ellátására szakosodott otthon is hamarosan meg-
kezdheti mûködését.

KIS-HUNYAD U. 9. SZ.
Hamarosan új épületet vehet birtokba a Miskolci

Kommunikációs Kht., a Kis-Hunyad u. 9. szám

alatt, az Okmányiroda épületében. Az önkormány-
zat megbízása alapján a MIK Rt. megkezdte a
kivitelezés elõkészítését. Az elsõ emeleten ala-
kítják ki a kht. igényeinek megfelelõ helyisége-
ket – többek között két stúdiót is –, a második
emelet belsõ kialakítása szintén irodai funkciókra
készül majd el, amely iránt komoly befektetõi ér-
deklõdés van. Természetesen külsõ megjelené-
sében is megújul majd az épület, a homlokzat
rekonstrukciója és a nyílászárók cseréje is része
a felújítási tervnek. 

BÁRCZAY-KASTÉLY
Sok év után rendezõdni látszik a mûemléki vé-

delem alatt álló volt Gárdonyi Mûvelõdési Ház,
korábban Bárczay-kastély sorsa. A jelenleg fo-
lyamatban lévõ, várhatóan az év végéig befeje-
zõdõ közel 10 millió forint értékû beruházás során
–  melyet a MIK Rt. Ingatlanfejlesztési Irodája ko-
ordinál –  felújításra kerül az épület homlokzata,
megújulnak a lépcsõk és párkányok, és a város
szándékai szerint a belsõ felújítás is már a jövõ
évben megkezdõdhet. A jelenlegi elképzelések
szerint a város közösségi ház funkciót szán az
épületnek, ahol az idõsügyi tanács is helyet kap
majd.

Kiváló minôségû, 
kis szériában készült 
magyar termékek!

Divat 
a jólöltözöttség 

36-52-es méretig.

Kedvezmény: 
minden 10 000 Ft 

feletti vásárlás 
esetén 1000 Ft értékû

vásárlási utalvány.

MMiisskkoollcc,,  SSzzéécchheennyyii  uu..  2211--2233..  TTeell..::  4466//334488--559999  
((aa  sszzíínnhháázz  mmeelllleetttt,,  aa  DDéérryynnéé  ttéérr  ffeelléé))

Nôi Divat

Az utóbbi években számos jelentõs fejlesztés tör-
tént Miskolc városában. A változások talán a sétálóut-
cán a leglátványosabbak, ahol a Fõutca Pláza Projektnek
köszönhetõen egyre-másra születnek újjá az eddig meg-
lehetõsen elhanyagolt állapotban
lévõ épületek. A korábbi, gyakran
már kialakításukkor sem túl igényes
üzletfrontok helyét fokozatosan át-
veszik a jó érzékkel, ízlésesen kia-
lakított kirakatok, cégtáblák. Ennek
az örömteli folyamatnak a legutób-
bi állomása egy új, kifejezetten
nívós borszaküzlet jövõbeli meg-
nyitása a Széchenyi utca 27.
szám alatt, az egykori Kalap-
szalon helyén.

Az új üzlet neve Bornívó
lesz, amely elnevezés hûen
tükrözi a tulajdonos, Kis-
Szabó Zsanett célkitûzé-
seit. A már berendezé-
sét tekintve is páratlanul
igényes kialakítású üzlethelyiségben kizáró-
lag minõségi borokat, valamint exkluzív ki-
vitelû, a borfogyasztáshoz is kapcsolódó aján-
déktárgyakat kínálnak majd.

Kis-Szabó Zsanett elmondta, hogy re-
ményeik szerint a Bornívó, amely egy fran-
chise-rendszer ötödik üzlete hazánkban, az
egyik legszebb bolt lesz a fõutcán. Hozzátette

azt is, hogy férjével, Kis Attilával már jó
ideje hódolnak a borturizmusnak és

a kulturált borfogyasztásnak. Egy
baráti társasággal hat éve járják
Magyarország borvidékeit, és ez
alatt az idõ alatt több neves bo-

rásszal is sikerült megismerkedniük. Innen származott
az üzlet megnyitásának ötlete, s mivel a franchise tu-
lajdonosa is jó barátjuk, a gondolatot hamarosan tett
követte: megszületett a Bornívó.

Az új szaküzlet kínálatában meg-
találhatók lesznek majd valameny-
nyi jelentõs hazai borvidék legkivá-
lóbb pincészeteinek borai, ame-
lyek közül a tulajdonos egyet külön
is kiemelt. A Bornívó büszkesége
a Divinus borcsalád, amellyel Balla
István egri borász 2005-ben elnyerte
a „Magyarország legszebb bora”
címet. 

A fõutcai vinotékában persze
nem csak borokat, de a hozzájuk,
fogyasztásukhoz kapcsolódó tár-
gyakat, termékeket – egyedi poha-
rakat, borhûtõket, dekantálókat, du-
góhúzókat, palacktartókat, mécses-
tartókat, vázákat, pezsgõspoharakat,
pezsgõhûtõket, szivarokat, sajttála-

kat, sajtszeletelõket – is vásárolhatnak majd a borok sze-
relmesei.

A bõséges választék mellett a Bornívó munkatársai
nagy gondot fordítanak a csomagolásra is, mivel a se-
lyempapírt vagy az egyszerûbb papírtasakot idejétmúlt-
nak tartják. Mindemellett vállalják palacktartó italzsákok
céges emblémával való díszítését és palackok egyedi cím-
kézését is, ráadásul személyre szabott tájékoztatással,
felvilágosítással, tanácsadással állnak a borok világában
még nem igazán tájékozott vásárlók rendelkezésére. Ezért
is volt alapvetõ szempont a Bornívó eladóinak kiválasz-
tásánál, hogy a jelöltek magas színtû borászati ismere-
tekkel rendelkezzenek. Az õ szakértelmüknek és az ita-
lok megfelelõ tárolásának köszönhetõen biztos, hogy a
szaküzletbõl távozó vevõt az itt vásárolt borok felnyitá-
sa után sem éri majd kellemetlen meglepetés.

Bornívó Miskolc
3525 Miskolc, Széchenyi u. 27.
Tel.: 20/9616-231
e-mail: miskolc@bornivo.hu

Nívós borok, nívós ajándékok 

– borkedvelõknek
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Minden igényt kielégítõ,
vadonatúj épületkomple-
xumba költözhetett Emõdön
a rendõrõrs, az okmányiroda,
a gyámhivatal, valamint a vá-
rosgazdálkodás. A térség
nyolc települését ellátó szer-
vek új székházát hétfõn dél-
után avatták fel. 

A tavaly kezdõdött kivitelezé-
si munkák 211 millió forintot
emésztettek fel, ebbõl 90 milliót
pályázaton nyert a helyi önkor-
mányzat – derült ki Lehóczki
István polgármester szavaiból. Az
1365 négyzetméteres alapterü-
letû épületben röpke 50 méteres
sétával szinte minden hivatalos
ügy elintézhetõ, hiszen átellen-
ben (régi helyén) megtalálható
a polgármesteri hivatal is.

Egy épület, két avatás. A gyám-
hivatal és az okmányiroda közös
szalagjának átvágása után a ven-
dégeknek a tömb egy másik front-
ján megközelíthetõ rendõrõrs elõtt
felsorakozó 29 tagú állomány tisz-
telgett.

Kökényesi Antal megyei rendõr-
fõkapitány örömtelinek nevezte,
hogy a közbiztonságot 650 négy-
zetkilométeres területen õrzõ emõdi
állomány az önkormányzatnak kö-

szönhetõen végre olyan épületbe
költözhetett, amely minden szem-
pontból megfelelõ. Márpedig ez
kevés rendõri objektumról mond-
ható el ma Magyarországon. De
sokban segítheti a munkát az a va-
donatúj Skoda személygépkocsi is,
amelyet a Belügyminisztériumtól
kaptak. 

Havas István õrnagy, emõdi õrs-
parancsnok lapunk kérdésére vá-
laszolva kifejtette: valóban jelentõs
különbség van a régi, az önkor-

mányzat alagsorában kialakított ko-
rábbi helyük és a mostani, minden
igényt kielégítõ, tágas, összkom-
fortos épületük között.     Feczkó

A jövõ év februárjában terve-
zik átadni azt a 16 lakásos tár-
sasházat Mezõkövesden, amelyet
több mint 160 millió forintos be-
ruházásban valósítanak meg.
Mint Szabó-Bodnár Ágota vá-
rosházi sajtóreferens elmondta,
az önkormányzat a fiatal értel-
miségiek, szakmunkások letele-
pedését szeretné elõsegíteni a
költségalapon igénybe vehetõ
bérlakások kialakításával. Az öt-
szintes (pince, földszint, 3 eme-
let) épület mintegy 112 millió fo-
rint pályázati pénzbõl valósul
meg, az Egri úti kertvárosban. Az
önkormányzati telek ára körübe-
lül 12 millió forint, ezen felül a
város saját erõként több mint 36
millió forintot biztosít az épít-
mény létrehozásához. A társas-
ház várhatóan a jövõ év febru-
árjára készül el. A lakásokat piaci
alapon utalják ki, mintegy 300
Ft/m2-es lakbérért.

Új rendõrõrs, okmányiroda és gyámhivatal Emõdön

TÖBBEN EGY TÖMBBEN

Tekintettel az idõjárási vi-
szonyokra, sok országban kö-
telezõ a téli gumi használata.
Magyarországon csak ajánlott,
sok autós télen is a nyárival
közlekedik, a többség viszont
most, az utolsó pillanatban
szerelteti át. A megkeresett
miskolci szervizekben nagy
sorbaállást és eltérõ árakat
találtunk.

A nyári gumi menettulajdon-
ságai hidegben erõsen romlanak,
a fékút hossza jelentõsen meg-
növekszik, ezért ajánlott a biz-
tonságosabb télit felszereltetni a
gépjármûvekre. Az autósok több-
ségének van ugyan téligumi-
készlete, viszont csak az utolsó
pillanatban rakatja fel, ami a lus-
taság mellett a gyorsabb kopás
számlájára is írható, szegényebb
autósok spórolnak vele. Most vi-
szont egyszerre rohanták meg a
gumiszervizeket. 

A Gyõri kapuban próbálkoz-
tunk személyesen. Korábbi évek
tapasztalata szerint kis várakozásra

lehetett csupán számítani. Így
aztán az is gyanús volt, hogy az
utcán vagy tíz személykocsi so-
rakozott. A mester harmincat em-
lített az elõjegyzettekkel együtt.
Nem is vállalta már aznapra. Ezzel,
mint kiderült, még nem is mondott
sokat. Telefonon érdeklõdtünk
több mûhelyben, s aznapra már
sehol sem vállalták a munka el-
végzését. A legtöbb helyen három
munkanapos átfutással vettek fel
elõjegyzést. Erre mondhatnák,
minden csoda három napig tart.
Nyilván akinek nem sürgõs, az ki-
csit vár, s utána kényelmesen el-
végeztetheti a gumi átszerelését.
Ha nem fagynak le az utak, akkor
megérte a kivárás.

A sorbaállásnál csak az árak
között tapasztalható jelentõs el-
térés a meglepõbb. Azonos tí-
pusra kértünk árajánlatot, s a leg-
olcsóbb szervizben egy gumi-
cseréért (nem felnis) 500 forintot,
a legdrágább helyen viszont 1300
forintot kérnek! Vagyis a garnitú-
ra kicserélése egyik helyen 2000
forint, a másik helyen viszont
5200 forint. Közte 3200 forint, azo-
nos munka elvégzése közben.
Mielõtt lecseréltetik a gumit, ér-
demes az árat is megkérdezni.

Cs. L.

Tisztelt Szerkesztõ Úr!
A MiNap címû újság 2005. II. év-

folyam 47. számában a bükkszent-
lászlói kelta sáncról írtak. A cikk szer-
zõje idézõjelek közé szedve írja a
„kelta földvár” tényét, mint írja, a föld-
vár „állítólag” a bükkszentlászlói te-
metõ fölött található.  Valójában egy
olyan jelentõs régészeti emlékrõl
van szó,  melyet Miskolc életében
a diósgyõri várral és a tapolcai apát-
sággal egy sorban kell említsünk.

De lássuk, mit tudunk mi a
Nagysáncról. A Nagysánc eredete
a kelták ittlétét megelõzõ idõszak-
ra, a bronzkorra–kora vaskorra nyú-
lik vissza.  A kelták ezt az erõdítést
fejlesztették tovább.  A sáncon belül
egy faluszerû település létezett,
fából készült, valamint tapasztott
falú, vázszerkezetes házakkal. 

A sánc területén két alkalommal
folyt régészeti kutatás.  1930-ban
Leszih Andor, a miskolci múzeum
akkori igazgatója dolgozott a Kis
Sáncon, 1958-júliusában pedig
Párducz Mihály, a Magyar Tudo-
mányos Akadémia Régészeti
Intézetének munkatársa.  

A sáncon belüli területeken áll-
tak a kelta település lakóházai, me-
lyekben a mindennapi élet eszkö-
zeit: vas- és üvegkarpereceket, vas-
késeket, fûrészt, vasvésõt, átfúrt kõ-
baltát, nyílhegyeket, ezüstpénzt ta-
láltak. A házak egy részét tûz pusz-
tította el.  Erre utalnak a házfalak
agyagtapasztásának keményre
égett, a fonott szerkezetû fal ágle-
nyomatait tartalmazó töredékei, va-
lamint a tûzben szenült gabona-
(búza-) maradványok.  A bükk-
szentlászlói feltárások nagyon sok
malomkövet hoztak felszínre, ami
azért is érdekes, mert a kutatás mai
állása szerint a forgatható kézima-
lom európai elterjedése a keltákhoz
kapcsolható.

1846-ban a nagysáncról egy
máig híres, 367 darabból álló érem-
lelet is elõkerült.  Mivel akkor sajnos
még nem volt Miskolcnak múzeu-
ma, így a lelet Bécsbe, Windisch-
Grätz herceg magángyûjteményé-
be került.  E pénzlelet alapján is va-
lószínûsíthetjük, hogy a Nagysánc
a kelta éremverés egyik központja
lehetett.  

A sánc területének légifelvéte-
lét a régészeti célú légifényké-
pezés egyik magyar úttörõje,
Neogrady Sándor az 1930-as
években készítette el. Nagyítását
a Herman Ottó Múzeum mis-
kolc-papszeri épületének régé-
szeti kiállításában láthatjuk. 

A Dobrosssy István fõszer-
kesztõ, Kubinyi András szer-
kesztõ közremûködésével elké-
szített. Miskolc története c. 1996-
os monográfia elsõ kötete és a
Herman Ottó Múzeum miskolc-
papszeri régészeti kiállítása a
két legkönnyebben hozzáférhe-
tõ és legkézenfekvõbb forrás e
témában. 

Üdvözlettel:
Dr. Pusztai Tamás

Régész-igazgatóhelyettes
Herman Ottó Múzeum

A békeszerzõdés által körbenyírt hazánkban még mindig akad-
nak olyan természeti szépségek és adottságok, amelyekbõl csak
kevesen részesülhetnek.

Miskolc és környéke korábban is, és a jelenben is komoly sze-
repet játszott országunk tekintélyének növelésében, és manapság
is meg tud birkózni a ráháruló feladatokkal. Kibányászta a nem
nagy széntelepeket, hatalmas vegyi üzemeket hozott létre, vizek-
ben, fürdõkben gazdag környékének gyümölcseit, borait még Nagy
Péter cár is megízlelhette, a Fazolák rengeteg embernek adtak ke-
nyeret, Déryné innen eljárva tette naggyá színházi mûvészetünket,
a világégés után létrehozott egyetem egyre jobban terebélyese-
dik, és szakemberekkel látja el országunkat.

Furcsállom egy kissé, hogy a „kertjeink végén” lévõ Bükk hegy-
ség adottságainak kihasználása nem kellõ mértékben valósult meg
eddig.

Egy Répáshutáról Bánkútra vezetõ kötélpálya télen-nyáron üze-
melhetne, szállíthatná a kirándulókat, vadászokat, természetsze-
retõket, a magaslati levegõt igénylõ betegeket a szanatóriumba.
Répáshuta községben megnõne az életkedv, iskolájában fafara-
gást tanulhatnának – többek közt – az ügyes fiatalok, akik keze
munkája itthon és külföldön is hirdethetné a kis falucska hírnevét,
mint tette azt a közelmúltban énekkaruk is, nem kis meglepetést
okozva…

Az a nagy baj, hogy ezek a gondolatok nem olyan agyakban szü-
letnek meg, mint annak idején gróf Széchenyi István korában…

Deme Dezsõ
nyugdíjazott egyetemi tanár

Levélrés

NEM LEHETNE-E
NAGYOT LÉPNI?

Az ünnepélyes pillanat.

TÁRSASHÁZ
ÉPÜL

KELTA TITOK
RÉGÉSZSZEMMEL

Gumicsere: ahány hely, annyi ár

KASZÁLNAK
A SZERVIZEK

– A mobiltelefonok 1992-es meg-
jelenésük óta behálózták a világot,
csakúgy, mint a GPS nevû szol-
gáltatás, amelynek célja az objek-
tumok pontos helyének meghatá-
rozása. A két eszköz ezúttal talál-
kozik, és együttmûködésre lép
egymással – számolt be egy ku-

tatás eredményérõl Tóth Zoltán, a
Bay-Logi Intézet vezetõje egy
Aggteleken tartott szakmai konfe-
rencián. A mobil megoldások a köz-
lekedésben címmel rendezett ta-
nácskozáson a Bay-Logi, a buda-
pesti székhelyû i-Cell Kft., a Miskolci
Városi Közlekedési Rt., a Pannon
GSM és a Knorr-Bremse Fékrend-
szerek Kft. képviselõi ismertették
eredményeiket. 

Ma már több miskolci autóbusz
megfigyelés alatt áll ilyen módon.
Az új szolgáltatással kiküszöböl-
hetõk a technikai problémák, mér-
hetõ az utaslétszám, ezáltal a köz-
lekedés teljes mûködése koordi-
nálhatóbbá válhat. 

– A cél egy kulturált közlekedé-
si rend kiépítése – fogalmazott
Tóth Zoltán. – Fejlesztéseink ké-
nyelmi szempontok és pénzmeg-
takarítás céljára egyaránt felhasz-
nálhatók. Az új rendszer bevezetése
után teljes mértékben rálátásunk
lehet a miskolci tömegközlekedés-
re, ami lehetõvé teszi, hogy egyfaj-
ta intelligens közlekedési rendszert
szervezhessünk. Ugyanezzel a tech-
nikával más is elérhetõ, csak a fan-
táziánkon múlik, merre indulunk. A
mobiltelefonon keresztül mûködõ
parkolási rendszer ugyanis már
Miskolcon is létezik, de nemsoká-
ra minden számlaleolvasás és pénz-
befizetés intézhetõ lesz mobilon ke-
resztül, az autóbusz-és villamosje-
gyek is megválthatók lesznek ily
módon.

Sz. V.

MEGFIGYELT
BUSZJÁRATOK

A jövõ év elejétõl archiválják
a magyar rádió és televízió-
adók mûsorát. A Nemzeti
Audiovizuális Archívum kezde-
ményezése újdonság, mivel
eddig egyetlen szervezet sem
végzett ilyen jellegû gyûjtõ-
munkát. 

A kötelespéldány-archívumokat
minden országban ugyanaz a fel-
ismerés hozta létre: az elektronikus
médiában keletkezõ dokumentu-
mok a nemzeti kulturális és törté-

nelmi örökség részét képezik, fon-
tos, hogy megmaradjanak az utó-
kor számára. Eddig ezek a film- és
hanganyagok elvesztek. A Nemzeti
Audiovizuális Archívum célja, hogy
a törvényi kereteken belül on-line
hozzáférést biztosítson a gyûjte-
ményéhez. A tervek szerint január-
tól az összes mûsort tárolják.

A Nava a jövõ évtõl 30 munka-
társsal dolgozik, és évente 10-15 ezer
órányi mûsort rögzít majd. A kon-
ferencián a könyvtárosokat nem-
csak a nemzeti archivumról, hanem
a CD-jogtárakról is tájékoztatták.

GOND A TANKÖNYVEKKEL.
A forgalomban lévõ 15 tankönyv
közül csupán három-négy olyan
van, aminek segítségével minden
diák megtanulhatja az értõ olva-
sást – derül ki egy internetes fó-
rumon közzétett cikkbõl. Bár min-
den forgalomban lévõ tankönyvet
elfogadott egy szakmai bizott-
ság, hatásvizsgálat egyikrõl sem
született. Ezért lehet, hogy a  la-
kosság 20%-át alkotó dyslexiások
a tankönyvek segítségével nem ta-
nulnak meg kifogástalanul olvas-
ni. A szakértõk úgy nyilatkoznak:
hiába készül tankönyvreform, az
ezután sem fogja kiszûrni a rossz
módszerrel oktató kiadványokat. 

FIZETÕ PARKOLÁS. A ma-
gánfenntartású parkolókban
gyakran nem különítenek el he-
lyeket a mozgássérültek számá-
ra, illetve ugyanúgy pénzt kérnek
a szolgáltatásért, mint máshol,
annak ellenére, hogy a rokkant-
kártyával rendelkezõ autósok szá-
mára ingyenes a parkolás – ne-
hezményezik az érdekvédelmi
szervezetek képviselõi. Az ide

vonatkozó törvény azonban csak
az állami, illetve önkormányzati lé-
tesítményekre érvényes – az áru-
házakban található magánpar-
kolókra nem. Annak dacára sem,
hogy a belvárosi bevásárlóköz-
pontokban közszolgáltatások is
találhatók, amelyek megközelí-
tése a mozgássérültek számára
problémát okoz. 

FÕVÁROSI BEMUTATKOZÁS.
A kritikusok egy része izgalmas-
nak, újszerûnek találta a Paolo
Magelli által rendezett darabok
bemutatóját Budapesten, mások
egyszerûen kóklernek, szem-
fényvesztõnek nevezték a pro-
dukciókat. A Szép Kilátás és az
Agyõ Európa, Európa Agyõ címû
elõadásokkal a hétvégén a bu-
dapesti Thália Színházban ven-
dégszerepelt a Miskolci Nemzeti
Színház. A bírálók abban mind-
annyian egyetértenek, hogy a
társulat eddig nem állt az érdek-
lõdés középpontjában  a fõvá-
rosban – a két elõadás azonban
felkeltette az érdeklõdést szakmai
körökben a színház iránt.

KÖZÉLETI SVÉDASZTAL

ARCHIVÁLJÁK
AZ ADÁSOKAT

Több ezer állástalant kíván
visszavezetni a dolgozók vilá-
gába a Borsod-Abaúj-Zemplén
Megyei Munkaügyi Központ
2006 decemberéig.

A Megyei Munkaügyi Központ
hároméves emberierõforrás-prog-
ramjában részt vevõ cégek olyan
hátrányos helyzetû állástalanokat
foglalkoztathatnak, akik az alkal-
mazásuk elõtt szervezett tanfo-
lyamon kifejezetten az adott mun-
kához szükséges tudnivalókat sa-
játítják el.

– Két csoporttal kezdtük el a
foglalkoztatást 21 és 14 fõvel.
Elsõként egy képzésben vettek
részt irodai papíráruk készítése és
csomagolását tanulták, ami más-
fél hónapig tartott. A képzés után
a 35 fõbõl 31 helyezkedett el ná-
lunk – tájékoztatott Túró Tamás,
a Mappa-Technika Kft. régióve-

zetõje. A projekt csaknem 4 mil-
liárd forintba kerül, ennek há-
romnegyedét az unió, a fennma-
radó részt a központi költségve-
tés állja. A képzésekkel 3300 ál-
lástalan kaphat új esélyt az elhe-
lyezkedésre.

– Halmozottan hátrányos hely-
zetû emberekrõl van szó, akik
vagy az iskolázottságuk, vagy a
társadalmi kirekesztettség miatt
nehezen tudnak elhelyezkedni. A
lényeg, hogy ezek az emberek, ha
nem is regisztráltak, regisztráljuk
és megpróbáljuk a munkaerõpi-
acra visszavezetni õket  – mond-
ta el Szabó József, a Borsod-
Abaúj-Zemplén Megyei Munka-
ügyi Központ igazgatója.

A megyében most mintegy 55
ezer álláskeresõt tartanak nyilván.
A programba idáig csaknem 2000
tartósan munkanélkülit sikerült be-
vonni, több mint 300-an már el is
helyezkedtek.

PROGRAM A
FOGLALKOZTATOTTSÁGÉRT
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(SZENDRÔ) Egy sajátos kutatás
kapcsán a szendrõi tûzoltóság
munkájára irányul számos ame-
rikai egyetem és a világ távo-
labbi felén található katasztró-
favédelmi szervek figyelme.
Szendrõn az erdõtûzzel, ponto-
sabban mondva azok oltásával
kísérleteznek. Ezen a héten egy
francia szakértõ járt a kisváros-
ban. 

Az erdõtüzet nálunk sokszor el-
bagatellizálják, a világ más orszá-
gaiban azonban súlyos katasztró-
fákkal járnak együtt, és olykor he-
teken át pusztítanak. Szendrõn az
erdõtüzek mûholdas helymegha-
tározását, robotrepülõvel történõ fel-
derítését és adott esetben a rob-
bantással történõ oltásának mód-
ját kutatják. 

A kísérletekrõl szóló beszámo-
lók tavaly Amszterdamtól Londo-
non át az USA-beli Denverig fel-
keltették a szakma érdeklõdését.
A Szendrõn kikísérletezett, pa-
rancsnoki döntést segítõ program
– ha a gyakorlatban is beválik –
Ausztráliától Kanadáig, Horvátor-
szágtól Spanyolországig a tûzol-
tóságok nélkülözhetetlen eszköze
lehet. Az erdõtüzek elleni védeke-
zés új formáinak kutatása három
éve – a fõvárosból érkezett pa-

rancsnok kinevezése után – kez-
dõdött. 

Restás Ágoston alezredesnek,
Szendrõ tûzoltóparancsnokának
ezen a héten a spanyol Don
Benigno Garcia Calvo volt vendé-
ge, aki egy általa feltalált robbanó
készüléket hozott, amely öt liter víz
elporlasztásával és a környezet
gyors hûtésével több méteres kör-
zetben eloltja a lángokat. 

A szendrõi kísérletek korábbi fá-
zisait nyolc országból érkezett ven-
dégek tekintették meg. Egy izrae-
li kutató idén márciusban kereste
fel a tûzoltóparancsnokot. De uta-
zott már õ maga Franciaországba
is, ahol elõadásokat tartott a hiva-
talosan „integrált vegetáció tûz me-
nedzsment projekt” néven ismer-
tetett kísérletrõl. 

A borsodi kisvárosban jelenleg
két kutatás zajlik, az egyik a tüzek
helyének mûholdas meghatáro-
zása, a másik az erdõtûz terje-
désének modellezése. A program
segítségével meg lehet határoz-
ni, hogy  2-3, vagy 6 óra múlva hol
lesz a tûz frontja.  

A kísérleti programra pályáza-
ton nyolcvanmillió forintot nyertek,
a kutatások folytatásához és a
technológia kidolgozásához azon-
ban további forrásokra lenne szük-
ség. A jövõ a robotrepülõ tûzfel-
derítésre való használata. A kö-
vetkezõ lépések a további kuta-
tásokat elõmozdító pályázatok, va-
lamint kísérletek sora. 2006 tava-
szára újabb bemutató várható az
észak-borsodi Szendrõ városá-
ban.
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(MEGYE) Jogerõsen pénzbün-
tetésre ítélte a bíróság Borsod-
szentgyörgy polgármesterét,
akinek tisztsége a jogszabályok
szerint ezzel automatikusan
megszûnt. A településen idõközi
választást írnak ki. Borsod me-
gyében ebben a ciklusban õ
volt a hetedik elítélt polgár-
mester.

Kriston Sándor volt borsod-
szentgyörgyi polgármestert egye-
di azonosító jel meghamisítása
miatt 200 ezer forint pénzbüntetésre
ítélte az ózdi bíróság. Bûne az volt,
hogy tudott arról: a településen egy
hamis rendszámmal felszerelt au-
tóval hordják az ebédet. Bár a jár-
mûvet közcélra használták, ezzel
bûncselekményt követtek el. 

Az észak-borsodi település volt
polgármestere a megyei közigaz-
gatási hivatal képviselõje elõtt ked-
den átadta hivatalát az alpolgár-
mesternek. Borsodszentgyörgyön

kilencven napon belül idõközi pol-
gármester-választást kell tartani a
hatályos törvények értelmében. 

A 2002-ben kezdõdött választá-
si ciklusban hét polgármestert ítélt
el a bíróság. Orosz Gábor, a Borsod-
Abaúj-Zemplén megyei közigaz-
gatási hivatal vezetõje édeklõdé-
sünkre elmondta: az érintettek tiszt-
sége  az ítélet jogerõre emelkedé-
sével megszûnik, de volt, aki ennek
ellenére majdnem egy évig is tovább
folytatta munkáját, mivel az ítéletrõl
nem mindig szerez tudomást a köz-
igazgatási hivatal. Erre a joghézag-
ra hívta fel a Belügyminisztérium fi-
gyelmét.

Az említett eset Muhiban történt.
A település korábbi polgármester-
ét tavaly májusban személyes ada-
tokkal való visszaélés miatt meg-
rovásban részesítette a bíróság,
mert nyilvánosságra hozta a tele-
pülés alkalmazottainak illetményét.
Õ azonban – a jelképesnek ne-
vezhetõ, a felelõsségét mégis ki-
mondó – büntetésrõl sem a testü-
letet, sem a közigazgatási hivatalt
nem tájékoztatta. Az ügy idén ja-
nuárban egy lakossági bejelentés
nyomán került napvilágra. A pol-
gármester munkakörének átadását
megtagadta és az iratokat saját la-
kására vitte. Az önkormányzat do-
kumentumait végül a rendõrség
foglalta le az eljárás kezdetén. Muhi
volt polgármestere azonban nem
adta fel, és százhét õt támogató helyi
lakos aláírásával fellebbezést nyúj-
tott be az idõközi választás kiírása
ellen. Beadványát azonban a terü-
leti választási bizottság, majd a bí-
róság is elutasította.

Orosz Gábor javasolja azt is,
hogy az ítéletben állapítsák meg:
az adott bûncselekmény össze-
függ-e az illetõ polgármesteri tiszt-
ségével, illetve a jövõre nézve el kel-
lene gondolkodni azon is, hogy a
jogsértõ polgármesterek indul-
hassanak-e ugyanabban a vá-
lasztási ciklusban. Példának oká-
ért ma egy felfüggesztett börtön-
büntetésre ítélt önkormányzati ve-
zetõ is azonnal újraválasztható.

M. J.

A MiNap újsághoz to-
vábbra is hozzá lehet jutni
a megszokott települése-
ken a megszokott helye-
ken:

Arnóton, Bükkszentke-
reszten, Felsõzsolcán, Gesz-
telyben, Hernádkakon, Her-
nádnémetiben, Kistokajban,
Mályiban, Nyékládházán,
Répáshután, Sajópálfalán
és Szirmabesenyõben a
helyi COOP-üzletekben,
Bükkszentlászlón a helyi
ABC-ben.

Mostani lapszámunktól
kezdôdôen azonban a
megye többi településén is
olvashatják. A MiNap új
„lelõhelyei”:

Harsány, ABC, Hunyadi
utca 1., Sajóbábony, ABC,
Deák u. 1/a., Onga, élel-
miszer, Rákóczi u 13.,
Bükkaranyos, vegyesbolt,
Petõfi u. 102., Sajószent-
péter, ABC, Kossuth u. 53.,
Sajószentpéter, ABC, Harica
u. 16., Sajószentpéter, COOP
ABC, Kossuth u. 220.,
Kazincbarcika, ABC, Der-
kovits tér 24., Kazincbarcika,
ABC, Bolyai tér 1., Kazinc-
barcika, Maxi ABC, Eötvös
tér 2., Kazincbarcika, COOP
ABC, Dobó tér 1., Bõcs,
ABC, Rákóczi u. 39., Tisza-
újváros, Szupermark, Szent
István u. 14., Tiszaújváros,
Maxi-COOP, Árpád u. 29.,
Edelény, Maxi-COOP,  Hõ-
sök tere 4., Szerencs, Maxi-
COOP, Rákóczi u. 74-80.,
Szerencs, COOP ABC, Rá-
kóczi u. 103., Szikszó, Maxi-
COOP, Pázmány Péter tér,
Encs, Maxi-COOP, Petõfi u.
55-57.

TÛZOLTÁS VÍZROBBANTÁSSAL
Hét ítélet – hét választás

POLGÁRMESTEREK
BÍRÓSÁG ELÔTT

MOSTANTÓL
AZ EGÉSZ

MEGYÉBEN!

BERILL ÉKSZER

BERILL ÉKSZER
Miskolc, Ady híd 5. (A piros kirakat!)

Miskolc, Búza tér 12. (A Kertész Áruház melleti bevásárlóudvar.)

Karácsonyi akció 50% kedvezménnyel.
� Használt ékszerek beszámítása.
� Részletfizetési lehetõség!
Arany ékszerek már 2480 Ft/g-tól!

A RAGYOGÓ VÁLASZTÁS!

Sérült gépjármûvek teljes körû javítása

Biztosítók szerzõdött partnere

Kárrendezés, kárügyintézés

Legmodernebb technológia

Garantált minõség

Rövid határidõk

Nyitva tartás: hétfõ: 8.00-17.00,
szombat: 8.00-12.00

Miskolc, Ernye bán u. 4/A.
Telefon: 46/381-645, 20/9424-903. Fax: 46/505-323

MINAP.qxp  2005-12-01  6:03 DU  Page 16


